
صنعت جهانــی طلا انتظــار دارد قیمت این فلز 
گرانبها طی یک ســال آینده ۱۰ درصد بالا رفته 
و به ۱۸۳۰ دلار و ۵۰ ســنت در هر اونس برسد. 
صنعت طلا پیش بینی می کنــد این فلز گران بها 
علی رغم بالا رفتن نرخ بهــره بانک های مرکزی، 
افزایش قیمت قابل توجهی در سال آینده میلادی 

داشته باشد.
نمایندگانی که در کنفرانس سالانه انجمن بازار 

طلای لندن در لیسبون گردهم آمده بودند انتظار 
دارند قیمــت این فلز گران بها تا ســال آینده در 
همین زمان تا ۱۸۳۰ دلار و ۵۰ سنت در هر اونس 
افزایش یابد، یعنی ۱۰ درصد افزایش نســبت به 
قیمت فعلی. این نظرســنجی شامل بزرگ ترین 

تاجران، معدن کاران و پالایندگان طلا می شد.
قیمت طلا حدود 2۰ درصد نســبت به اوج ماه 
مارس پس از حمله روسیه به اوکراین کاهش یافته 

است. سیاســت های ســخت گیرانه بانک های 
مرکزی مخصوصاً فدرال رزرو آمریکا قیمت طلا 
را تحت فشار قرار داده اســت. اما هنوز هم برخی 
سرمایه گذاران طلا را یک پشتوانه ایمن در برابر 
مخاطــرات ژئوپولیتیکی و اقتصــادی از جنگ 
اوکراین گرفته تا قرنطینه های کرونایی در چین 
می دانند. پیش بینی می شــود قیمــت نقره ۵۰ 

درصد طی همین دوره افزایش یابد.

اپل خواســتار توقف تولید آیفون ۱۴ پلاس تا زمان 
ارزیابی مجدد تقاضا برای این مدل از سوی تیم تامین 
این شرکت شد. وب سایت اینفورمیشن به نقل از دو 
منبع آگاه در اپل نوشــت: اپل چند هفته پس از آغاز 
عرضه آیفون ۱۴ پلاس، تولیدش را برای ارزیابی مجدد 
تقاضا برای این مدل میــان رده، متوقف می کند. اپل 
حداقل از یک تولیدکننده قراردادی در چین خواسته 
اســت فورا تولید قطعات آیفون ۱۴ پلاس را متوقف 

کند. این اقدام در شــرایطی انجام می شــود که بازار 
جهانی تلفن هوشمند ضعیف شده و طبق آمار شرکت 
تحقیقاتی Canalys، در سه ماهه سوم ۹ درصد در 
مقایسه با مدت مشابه سال میلادی گذشته، کاهش 
فروش داشته است و انتظار می رود تقاضا به مدت شش 

تا ۹ ماه دیگر همچنان ضعیف بماند.
آیفون ۱۴ پلاس در میان مدلهای جدید آیفون بود که 
هفتم سپتامبر رونمایی شدند و گزینه ارزان تری در 

مقایسه با مدلهای گرانتر آیفون پرو به شمار می رود. این 
مدل از هفتم اکتبر روانه بازار شد. اپل ماه گذشته برنامه 
افزایش تولید مدل های جدید آیفون را با این انتظار 
که افزایش تقاضا برای مدل های جدید اتفاق نخواهد 
افتاد، لغو و به تولیدکنندگان قراردادی خود اعلام کرد 
اقدامات برای افزایش تولید گوشی های خانواده آیفون 
۱۴ به میزان شش میلیون دستگاه در نیمه دوم امسال 

را محدود کنند.

بر اســاس یک مــدل اقتصــادی که توســط 
دو اقتصــاددان طراحی و با درنظــر گرفتن ۱۳ 
شاخص مالی اجرا شــد، اقتصاد ایالات متحده 
به احتمــال ۱۰۰درصد در طــول ۱2 ماه آینده 
وارد رکــود خواهد شــد. بر اســاس یک مدل 
اقتصادی که توســط دو اقتصــاددان بلومبرگ 
طراحی و با درنظر گرفتن ۱۳ شاخص مالی منتشر 
شــده اســت، اقتصاد ایالات متحده به احتمال 
 ۱۰۰ درصــد در طول ۱2 ماه آینــده وارد رکود 

خواهد شد. 
بر اســاس این گزارش، بدتر از آن این اســت که 
رکود اقتصادی ظاهراً اجتناب ناپذیر آمریکا حتی 
ممکن اســت زودتر هم اتفاق بیفتــد، این مدل 
احتمال وقوع رکود در ۱۱ ماه آینده را 7۳ درصد 
و احتمال رســیدن رکود در عرض ۱۰ ماه را 2۵ 

درصد عنوان کرد.

 این نتایج بســیار وخیم تر از آخریــن باری بود 
که بلومبــرگ این مــدل را اجرا کــرد، زمانی 
که رکــود اقتصادی در ســال جــاری میلادی 
 را بــا اطمینــان تنهــا 6۵ درصــد پیش بینی 

کرد.
این پیش بینی قطعاً تاریک تر از پیش بینی های 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکاســت، که تأکید 
می کند ایالات متحده از رکود اقتصادی جلوگیری 
می کند، بنابراین به نظر می رســد بســیاری از 
اقتصاددانان معتقدند که رکود در گوشه و کناری 

کمین گرفته است.
این در حالی اســت که بایدن می گوید اصلًا اگر 
رکودی رخ دهد، "بســیار خفیــف" خواهد بود. 
البته همه کارشناســان از رکــود اقتصاد ایالات 
متحده مطمئن نیســتند. یک نظرسنجی از ۴2 
اقتصاددان احتمال 6۰ درصــد رکود اقتصادی 

در ۱2 ماه آینده را پیش بینــی کرد، با این حال، 
حتی چشــم انداز آنها نیز نســبت بــه آخرین 
پیش بینــی خود کــه در آن به این کشــور ۵۰ 
 درصد شانس برای فرار از رکود داده بودند، بدتر 

شده بود.
نظرســنجی دیگری از اقتصاددانان که توســط 
وال اســتریت ژورنال در روز دوشنبه انجام شد، 
6۳ درصد احتمال رکــود در ایالات متحده را در 
سال جاری میلادی نشان می دهد که به افزایش 
نرخ بهره بانکی توسط فدرال رزرو اشاره می کند. 
به گفته آن ها، این واکنش پس از ســال ها عدم 
فعالیت، شدید و سریع بوده است. بیش از نیمی از 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی تأکید کردند 
که بانک مرکزی آمریکا به افزایش نرخ های "بالاتر 
از حد سالم" ادامه خواهد داد و در نهایت اقتصاد 

را بی ثبات می کند.

در حالی کــه اتحادیه اروپا با کمبود انرژی دســت 
و پنجه نرم می کند، کشــورهای عضــو این بلوک 
راه حل های متفاوتی را برای مقابلــه با این بحران 

پیشنهاد کرده اند.
کرواسی و لیتوانی خواستار اعمال سقف قیمت برای 
عمده فروشی گاز هســتند؛ در حالی که اسلواکی 
می گوید ســقف قیمت تنها باید برای گاز طبیعی 
مایع اعمال شود و فنلاند و اسلواکی درباره یارانه های 
مســتقیم، اختلاف نظر دارند. آلمان که بزرگترین 
اقتصاد اتحادیه اروپا و مخالف اصلی ســقف قیمت 
برای گاز اســت، اعلام کرد خرید مشترک، کاهش 
مصرف و افزایش عرضه، تنها راه برای مقابله با بحران 

انرژی است.
مقامات این کشــورها در زمان ورود برای مذاکرات 
میان وزیران امور اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ که 
زمینه را برای نشســت روزهای پنج شنبه و جمعه 

سران این بلوک مهیا می کند، دیدگاههای خود را ابراز 
کردند. بحران انرژی، موضوع اصلی این دیدار است.

در آستانه این نشست، کمیســیون اروپا مجموعه 
تدابیــری را برای کنترل قیمت هــای بالای انرژی 
پیشنهاد کرد اما این تدابیر شامل سقف فوری برای 
قیمت گاز که بین کشورهای اروپایی شکاف انداخته 
است، نیست. این کمیســیون اعمال سقف قیمت 
در ســطح اتحادیه اروپا را به منظور کنترل افزایش 
قیمت های گاز پیشنهاد کرده است، اما این اقدام تنها 
در شرایط نوسان شدید انجام خواهد شد. اورزولا فون 
در لاین، رئیس کمیسیون اروپا همچنین طرحی را 
برای خرید مشترک گاز و ایجاد مقررات همبستگی 
میان کشــورهای عضو برای مقابله با کمبودهای 
احتمالی را ارائه کرد. ســقف قیمت پیشنهادی، به 
عنوان یک ابزار اضطراری عمل خواهد کرد و زمانی 
فعال می شود که قیمت گاز در قطبهای معاملات 

اروپایی، از سقف مشخصی، فراتر برود که هنوز این 
سقف قیمت تعریف نشده است.

این تدابیر، ضعیف تر از مداخلات جدی هستند که 
بعضی از کشورهای اتحادیه اروپا شامل ایتالیا، یونان، 
لهستان و بلژیک خواستار آن بوده اند و می خواهند 
سقف قیمت برای تمامی واردات گاز و معاملات گاز 
اعمال شود. سقف قیمت ویژه گازی که برای تولید 
برق استفاده می شود، از بسته جدید کمیسیون اروپا 
حذف شد زیرا بازوی اجرایی اتحادیه اروپا همچنان 
در حال بررسی ریسک های احتمالی چنین اقدامی 

است.
بر اساس گزارش رویترز، وزیران کرواسی و لیتوانی 
از سقف قیمت گاز عمده فروشی حمایت کردند و 
کرواسی بر ضرورت خرید مشترک گاز توسط 27 
کشور عضو اتحادیه اروپا تاکید کرد. اما اسلوانی تعیین 

سقف قیمت برای گاز طبیعی مایع را پیشنهاد کرد.

قیمت نفت با بهبــود تقاضای ســرمایه گذاران برای کالاهای 
پرریسک، صعود کرد و بخشی از کاهشی که در معاملات روز 
گذشته متحمل شــده بود را جبران کرد. بهای معاملات نفت 
برنت برای تحویل در دســامبر با ۴6 سنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش، به ۹۰ دلار و ۴۹ ســنت در هر بشــکه رسید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا بــرای تحویل در 
نوامبر، با ۸7 ســنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و 
6۹ سنت در هر بشکه رســید. قرارداده ماه آتی وست تگزاس 
اینترمدیت روز پنج شنبه منقضی می شود و قرارداد دسامبر با 

۸2 سنت معادل یک درصد افزایش، ۸2 دلار و ۸۹ سنت بود.

پس از انتشــار گزارش هایی درباره تصمیم دولت بایدن برای 
برداشت نفت بیشتر از ذخایر نفت استراتژیک، بهای نفت برنت 
۱.7 درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۳.۱ درصد سقوط کرد. 
اما قیمت ها روز جاری از بهبود ریسک پذیری که تحت تاثیر 
درآمدهای مثبت شرکت های آمریکایی و صعود بازارهای سهام 

تقویت شد، حمایت شدند.
سورو سرکار، تحلیلگر انرژی بانک دی بی اس سنگاپور گفت: 
بهبود اندک قیمتهای نفت احتمالا به دلیل فضای مثبت تر در 
بازارهای بورس و بازگشت ریسک به معاملات بوده و ارتباطی 

با عوامل بنیادین بازار ندارد.

قیمت ها همچنین از نشانه های افزایش مجدد تقاضای چین 
پشتیبانی شدند. ابر پالایشگاه ژیجیانگ پتروکمیکال کورپ، 
ســهمیه بیشــتری برای واردات ۱۰ میلیون تن نفت در سال 
2۰22 دریافت کرد و شرکت دولتی ChemChina سهمیه 
واردات ۴.2۸ میلیون تن را دریافت کرد که معادل حدود ۱.۴ 
میلیون بشکه است. دورنمای اجرای تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه واردات نفت و فرآورده های نفتی روسیه و تصمیم اوپک 
پلاس برای کاهش تولید نفت به میزان دو میلیون بشکه در روز، 

از قیمت ها پشتیبانی کرده است.
کاهش تولیــد اوپک پلاس و تحریم اتحادیــه اروپا، عرضه در 

بازار نفت را که هم اکنون هم گرفتار محدودیت شــده است، 
محدودتر خواهد کرد. تحریم هــای اتحادیه اروپا علیه واردات 
نفت روسیه در دســامبر و علیه واردات فرآورده های نفتی در 

فوریه اجرا خواهد شد.
یک مقام بلندپایــه آمریکایی اظهار کرد: دولــت بایدن برای 
پر کردن این شکاف عرضه، روز چهارشــنبه برداشت نفت از 
ذخایر نفت اســتراتژیک را اعلام می کند و استراتژی پر کردن 
این ذخایر در هنگام کاهش قیمت ها را شــرح می دهد. دولت 
در دسامبر قصد دارد ۱۵ میلیون بشکه نفت از ذخایر برداشت 
کند که بخش نهایی از برداشــت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از 

ذخایر اضطراری آمریکا است که اوایل امسال اعلام شده بود. 
آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به ۱۴ اکتبر، حدود ۱.۳ میلیون بشــکه کاهش 
پیدا کرده است. ذخایر بنزین حدود 2.2 میلیون بشکه و ذخایر 
ســوخت های دیگر ۱.۱ میلیون بشــکه کاهش داشته است. 
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند ذخایر 
نفت آمریکا برای دومین هفته رشد کرده و ۱.۴ میلیون بشکه 
افزایش پیدا می کند. بر اســاس گزارش رویترز، آمار رســمی 
بعدازظهر روز جاری از ســوی اداره اطلاعــات انرژی آمریکا 

منتشر می شود.

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران گفت: هم 
اکنون پنج و نیم تن خاویار به ۳۳ کشور صادر می شود. 
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه 
هم اکنون پنج و نیم تن خاویار به ۳۳ کشــور صادر 
می شــود، گفت: درصدد ایجاد بازارهای جدید و بالا 
بردن تولید هســتیم که امیدواریم در افق ۱۴۰۴ به 
دو برابر این میزان صادرات افزایش پیدا کند. ســید 

حسین حسینی گفت: از دیرباز ماهیان خاویاری از 
اقتصادی ترین ماهیان دریای خزر محسوب می شوند.
وی با اشاره به این که از ســال 2۰۱۱ به علت صید 
بی رویه این گونه ماهی، صید تجاری آن ممنوع شد، 
افزود: این اقدام با نظر پنج کشــور حاشیه خزر که 
در خصوص برداشــت و بهره برداری از دریا ذی نفع 
هســتند و با هدف حفظ این گونه ارزشمند، صورت 

گرفت. معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان این که 
مراکز بازسازی با قدمت صد ساله از چهل سال اخیر به 
صورت انبوه تکثیر و رهاسازی بچه ماهیان خاویاری 
را با هدف حفظ این ماهی ارزشمند انجام می دهند، 
تصریح کرد: باید همه کشــورهای حاشــیه دریای 
 خزر سهم خود را نسبت به بازسازی ذخایر ماهیان 

خاویاری بپردازند.

تولید آیفون ۱۴ پلاس متوقف شدپیش بینی افزایش ۱۰ درصدی قیمت طلا در سال آینده میلادی

احتمال رکود اقتصادی در آمریکا به ۱۰۰درصد رسید جدال کشورهای اروپایی بر سر مقابله با بحران انرژی

روند افزایشی قیمت نفت ازسر گرفته شد

صادرات ۵.۵ تن خاویار به ۳۳ کشور جهان
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چهار گروه کالایی دارای 
شناسنامه گارانتی شدند

افزایش حقوق 
کارکنان تا 2 هفته 

آینده اجرایی می شود

صولت مرتضوی وزیر 
کار و رفاه اجتماعی شد

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

ابهامات 
واردات خودرو 

وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات بــا اســتناد به 
اظهارات کارشناسان مبنی 
بر اینکه استفاده از وی پی 
ان آسیب پذیری دستگاه های کاربران را به دنبال 
خواهد داشــت و راه رخنه هکرها به گوشی مردم 
را تسهیل می کند، گفت: توصیه کارشناسانه این 
است که مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان 
استفاده نکنند. عیسی زارع پور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه 
حمایت از کسب و کار فضای مجازی اولویت دولت 

است، اظهار کرد...

  فربد زاوه، کارشناس خودرو 

متن کامل  د ر صفحه ۴

2

۴

رفع  مشکل   بدهی بانکی 
واحد های  تولیدی 

خسارت مشترکان 
اینترنت جبران می شود

دست زوج های جوان از وام ازدواج خالی مانده است

روند  کند  پرداخت  تسهیلات
صفحه3

صفحه۴

کمبود  ارز  برای واردات  خودرو
واردات   خودرو   اجرایی   می شود؟

شورای پول و اعتبار به منظور حمایت از واحدهای 
تولیدی تمهیدات ویژه ای برای ارائه از طریق بانک ها 
و موسسات اعتباری مصوب کرده است. به گزارش 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، شورای پول و اعتبار 
به منظور حمایت از واحدهــای تولیدی تمهیدات 
ویژه ای برای ارائــه از طریق بانک ها و مؤسســات 
اعتباری مصوب کرده است. این مهم از سوی ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید کشــور برای حمایت از 
واحدهای تولیدی پیگیری شده که طی آن، امهال و 
تقسیط تسهیلات مالی دریافتی واحدهای تولیدی 
در ســال های گذشــته که بنا به هر دلیلی امکان 
بازپرداخت آن فراهم نشــده و مشکلات متعددی 
برای واحدهای تولیدی به واســطه آن ایجاد شده 

است، با اجرای این مصوبه...

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با استناد به اظهارات 
کارشناسان مبنی بر اینکه اســتفاده از وی پی ان 
آسیب پذیری دستگاه های کاربران را به دنبال خواهد 
داشت و راه رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل 
می کند، گفت: توصیه کارشناســانه این است که 
مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان اســتفاده 
نکنند. به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
حمایت از کسب و کار فضای مجازی اولویت دولت 
است، اظهار کرد: خبر خوب امروز مربوط به توسعه 
اقتصاد دیجیتال و حمایت از کسب و کارهای فضای 
مجازی است که یکی از اولویت های دولت سیزدهم 
است. کارگروه مربوطه دیروز مصوبه بسیار خوبی را 

برای کسب و کارهای...



اقتصاد2
ایران

صولت مرتضوی وزیر کار و رفاه 
اجتماعی شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به »سیدصولت 
مرتضوی« بــه عنوان وزیــر تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی دولت سیزدهم رای اعتماد دادند.
جلسه علنی روز چهارشــنبه مجلس به ریاست 
محمدباقــر قالیباف رییس مجلس به بررســی 
صلاحیت و برنامه های وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اختصاص داشت که پس از اظهارات 
موافقان و مخالفان و دفاع مرتضوی از برنامه های 
خود، رای گیری در مجلس بــا توزیع برگه های 
رای آغاز شد. نمایندگان در جلسه علنی مجلس 
موافقت خود را برای سپردن تصدی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به مرتضوی اعلام کردند. نامه 
معرفی مرتضوی در روز یکشنبه ۲۴ مهر در صحن 
علنی مجلس اعلام وصول شد و وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بلافاصله با حضور در 
کمیسیون های تخصصی مربوطه، برنامه های خود 
برای مدیریت وزارت کار را تشریح کرد و به سؤالات 

نمایندگان ملت پاسخ داد.
در جلسه رای اعتماد ابتدا گزارش کمیسیون های 
اجتماعی، آموزش و تحقیقات و بهداشت و درمان 
مجلس به عنوان کمیسیون های تخصصی مجلس 
قرائت شد و این سه کمیسیون برنامه های وزیر 
پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را برای 

تصدی این وزارتخانه تایید کردند.
سپس نمایندگان موافق و مخالف در مجموع به 
مدت یک ساعت به بیان دیدگاههای خود درباره 
سوابق و رئوس برنامه مرتضوی پرداختند و سپس 
مرتضوی به دفاع از برنامه های خود پرداخت که 
توانست اکثریت نمایندگان را با خود همراه کند. 
مرتضوی ۶۱ ساله پیش از این سمت هایی چون 
بخشــداری و معاونت فرمانداری تا استانداری و 
معاونت سیاسی وزارت کشور را دارا بوده و به گفته 
معاون پارلمانی رئیس جمهور، تنوع و ســطوح 
مسئولیت های اجرایی وی به گونه ای است که به 
خوبی از عهده مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی برمی آید.
شهرداری مشــهد مقدس، مدیرعاملی سازمان 
موقوفات آستان مقدس رضوی و ریاست سازمان 
اموال و املاک بنیاد مستضعفان، عضویت و ریاست 
هیأت مدیره بنیاد تعاون قوه قضاییــه و آزادراه 
تهران - شمال از دیگر مسئولیت های مرتضوی 
است که از آغاز دولت ســیزدهم در مقام معاون 
اجرایی رئیس جمهور، سرپرســتی نهاد ریاست 
جمهوری و مسئولیت سفرهای استانی و پیگیری 
مصوبات این سفرها را عهده دار است. وی همچنین 
در حوزه رسانه نیز فعالیت موثری داشته و مدتی 
مدیرمسئول روزنامه حمایت )ارگان مطبوعاتی 
قوه قضاییــه( و دبیرکل انجمــن روزنامه نگاران 

مسلمان بوده است.

عرضه ۷۶ خودروی خارجی در 
عرضه سازمان اموال تملیکی

یک مقام مســئول گفــت:در دومیــن مزایده 
فوق العاده شــماره ۵۶۶ خودروهــای خارجی 
رسوبی، ۷۶ دستگاه ســواری خارجی به فروش 
خواهد رسید. به گزارش ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی، »ســعید غلامی باغی« با 
بیان اینکه برگزاری مزایده خودروهای خارجی 
با دستور مقام قضائی و بر اســاس اجرای حکم 
شعبه ۱۵ دادسرای عمومی و انقلاب تهران انجام 
می شود، اظهارداشت: در مزایده فوق العاده قبلی 
به شــماره ۵۶۵ که با نظارت و هدایت مستقیم 
نهادهــای نظارتــی و قضائی برگزار شــد ۹۶۴ 
خودروی سواری خارجی تعیین تکلیف و حدود 

سه هزار میلیارد تومان به خزانه دولت واریز شد.
وی ادامــه داد: مزایــده دوم فوق العــاده برای 
خودروهایی که در مزایده قبلی پیشنهاد نداشته 
یا مغایرت های فنی داشــتند برگزار خواهد شد 
که با فروش این ۷۶ دستگاه، همه یک هزار و ۴۰ 
خودروی دارای دســتور قضائی، تعیین تکلیف 

می شوند.
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با این توضیح که 
این خودروها در انبارهای پنج استان تهران، بوشهر، 
مازندران، فارس و خوزستان نگهداری می شوند، 
خاطرنشان کرد: متقاضیان از سه شنبه )۲۶ مهر( 
فرصت بازدید از خودروها را یافته اند و تا اول آبان 
و از ساعت هشــت تا ۱۹ این فرصت ادامه دارد و 
می توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت )ستاد( قیمت پیشنهادی خود را ثبت کنند.
رمزگشــایی مزایده فوق العاده ۵۶۶ خودروهای 
خارجی در سوم آبان ماه و با حضور دستگاه های 
نظارتی و قضائی در ســالن جلســات سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی انجام و برندگان 

معرفی خواهند شد.

خبر

گروه های کالایی »موبایل«، 
»لوازم خانگــی«، »اقــلام 
دیجیتال« و »قطعات یدکی 
خــودرو« مشــمول طرح 
استعلام گارانتی شده اند و به 
گفته مسوولان وزارت صمت، مردم می توانند گارانتی 
هر کدام از اقلام مذکور را به راحتی از ســامانه گارانتی 
اســتعلام بگیرند.  به گزارش فارس، اطمینان یافتن از 
معتبر بودن »گارانتی«  به عنوان معضلی که ســال ها 
گریبان گیر حقوق مصرف کنندگان بوده است، همواره در 
هنگام مراجعه به مراکز خرید کالا همچون لوازم خانگی از 

جمله دغدغه های خریداران بوده است.
متأسفانه اجناس قاچاق و تقلبی در بازار زیاد است و بدون 
خدمات پس از فروش و ضمانت واقعی و معتبر به مردم 
فروخته می شود؛ تداوم همین رویه موجب شده است که 
مصرف کنندگان کالا در کشور همیشه از مفهوم گارانتی، 

یک ذهنیت منفی و غیرکاربردی داشته باشند.
در واقع کارت های یکبار مصرف یا برچسب های تقلبی 
که تنها هزینــه اندک و ناچیز چند هــزار تومانی برای 
فروشــندگان و عرضه کنندگان کالا در پی داشت، هم 
مشتری را فریب می داد و هم اینکه قیمت کالا را بدون 
دلیل و به میزان قابل توجهی افزایش می داد؛ در این بین، 
مصرف کننده به غیر از اعتماد به فروشنده، راه دیگری 
برای اطمینان از واقعی بــودن تعهدات گارانتی کالای 

خریداری شده نداشت. 
برای رفع همین مشــکل، وزارت صمت ســامانه ای را 
طراحی کرده اســت که مردم می توانند قبل از خرید 
مطمئن شوند که کالایی خریداری شده گارانتی معتبر 
دارد و یا آنکه این جنس صرفاً یک کالای تقلبی و یا قاچاق 
است که با ادعای دروغین دارا بودن گارانتی، هیچ گونه 

خدماتی به خریداران ارائه نــداده و صرفا برای افزایش 
بی دلیل قیمت کالا کیسه دوخته است. سامانه جامع 
گارانتی ســامانه ای است که به منظور ســاماندهی به 
خدمات گارانتی در سطح کشور از سوی سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ایجاد شده است. 
این سامانه بستری است که در آن خریداران از اصالت 
کالاهای عرضه شــده اطمینان یافته و نمایندگی های 

رسمی ارائه خدمات پس از فروش را می شناسند.

مردم چگونه گارانتی وسیله خود را چک کنند؟
پیش از این، اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی، در همین باره به رســانه ها گفته بود: »در 
زمان خرید کالا، اگر خریدار به کالا شک داشت، حتما 
کد شناسه ]ET1[  و یا کد رهگیری کالا – که بر روی 
بســته بندی کالا یا در کارت ضمانت آن قابل مشاهده 
است- را به کد دستوری #۷۷۷۷*۴* پیامک کند؛ با 
وارد کردن این کد، شرکت تولیدکننده، سال ساخت، 
نوع گارانتی و دیگر اطلاعات نمایش داده می شود. نام 
این سامانه، سامانه جامع گارانتی است و در آنجا می توانید 
تمامی اطلاعات گارانتی و محصول خود را مشــاهده 
کنید«.  هم اکنون همه خریداران گروه های کالا یی مانند 

لوازم خانگی، موبایل، اقــلام دیجیتال و قطعات یدکی 
خودرو نظیر باتری خودرو و تایــر می توانند با مراجعه 
به سامانه جامع گارانتی از »مدل، برند، مرجع سازنده، 
شرکت گارانتی کننده، نحوه فعال سازی گارانتی، شرح 
کالا، تاریخ شروع گارانتی، تاریخ اعتبار گارانتی، مدت 
گارانتی و شناسه کالا« محصول خریداری شده، اطلاع 

به دست بیاورند.
استعلام اصالت و گارانتی کالا برای کالاهای مشمول، 
به وسیله شناســه رهگیری، برند و ســریال مندرج بر 
کالا امکان پذیر اســت. برای این منظور مصرف کننده 
می تواند این شناسه را از روی جعبه )بسته بندی(، بدنه 
یا کارت گارانتی دریافت و و از طرق زیر اســتعلام کند: 
 از طریق درگاه وب ســامانه جامع گارانتــی به آدرس 
www.Irangs.ir )اســتعلام با شناســه رهگیری و 
سریال کالا(، از طریق اپلیکیشن سامانه جامع تجارت 
)استعلام با شناســه رهگیری(، با شــماره گیری کد 
دستوری #۷۷۷۷*۴* و انتخاب گزینه سامانه جامع 
گارانتی )استعلام با شناسه رهگیری(، چهار  گروه کالایی 

گارانتی خود را ثبت کرده اند.
حمید محله ای، مدیر کل دفتر خدمــات، نگهداری و 
تعمیر وزارت صمت با بیان اینکــه تاکنون چهار گروه 

کالایی موبایل، لوازم خانگــی، اقلام دیجیتال و قطعات 
یدکی خودرو، شامل طرح اســتعلام گارانتی شده اند، 
گفت: تولیدکنندگان و یا واردکنندگان این کالاها طبق 
قانون موظف هستند تا محصولات خود را در سامانه جامع 
گارانتی ثبت کرده و شرکت گارانتی کننده محصولات 

خود را به این سامانه معرفی کنند.
وی ادامه داد: هر تولیدکننــده و واردکننده ای که اقلام 
مذکور را بــه مردم عرضه می کند اگــر از ثبت گارانتی 
خود در سامانه جامع گارانتی امتناع کند مرتکب تخلف 
شده است،  در حال حاضر سامانه جامع گارانتی تمرکز 
خود را بر محصولات لوازم خانگی متمرکز کرده و در حال 

تکمیل گارانتی این گروه کالایی است.

تایر خودرو حداقل باید 3 سال گارانتی داشته 
باشد

مدیرکل دفتر خدمات، نگهداری و تعمیر وزارت صمت 
با اشاره به اینکه  اطلاع رسانی مناسبی در زمینه گارانتی 
تایر و لاستیک در کشور انجام نشده و خریداران عموماً 
از خدمات پس از فروش این محصول بی اطلاع هستند، 
گفت: مردم اطلاعی ندارند که در صورت خرید تایر برای 
خودرو خود این محصول حداقل تا سه سال گارانتی باید 
داشته باشد. وی بیان کرد: البته تایرها شناسه رهگیری 
ندارند و فقط دارای شناســنامه گارانتی هستند که در 
برگه های فروش خود ثبت شده اند و مشتری هنگام خرید 

این برگه ها را باید از فروشنده دریافت کند.
محله ای با بیان اینکــه وزارت صمــت در لوازم یدکی 
خودرو بیشــتر به دنبال اجرای طرح شناسه گذاری و 
ثبت کدرهگیری بر روی این محصولات در سطح عرضه 
هست، اشــاره کرد: ثبت گارانتی های لوازم یدکی نیز 
تاکنون به طور داوطلبانه در حال تکمیل است و به مرور 
حتی به سمت الزام تولیدکنندگان و واردکنندگان برای 

ثبت گارانتی خود پیش خواهیم رفت.

طرح استعلام گارانتی برای »موبایل«، »لوازم خانگی«، »اقلام دیجیتال« و »قطعات یدکی خودرو« 

چهار گروه کالایی دارای شناسنامه گارانتی شدند

رئیسی:
دستگاه های متولی تلاششان را 
برای تقویت پلتفرم های ارتباطی 

داخلی به کار بگیرند
رئیس جمهور با تاکید بر لزوم توجه بیشــتر 
به نیازهای مردم در اســتفاده از پلتفرم های 
اینترنتی، دســتگاه های متولی را مکلف کرد 
همه تلاش خــود را برای تقویــت و ارتقای 
کارآمدی پلتفرم های ارتباطی داخلی به کار 
بگیرند تا پاسخگوی همه نیازهای مردم باشند. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
صبح روز چهارشنبه )۲۷ مهر( در جلسه هیئت 
دولت، رفع مشکلات و خدمت به آحاد مردم 
و تلاش برای مضاعف شدن سرعت پیشرفت 
کشــور را، مهمترین ماموریت دولت دانست 
و تاکید کرد: هیچ مســئله و حاشیه ای، نباید 
عمل به مســئولیت ها و ماموریت های اصلی 

دستگاه های دولتی را تحت الشعاع قرار دهد.
رئیس جمهور کنترل بــازار را نیز از مهمترین 
وظایف دستگاه های ذیربط عنوان کرد و اظهار 
داشت: راه اندازی سامانه های هوشمند توزیع 
کالا و نظارت بر بازار اقدامات بسیار مفید، مثبت 
و موثری هستند، اما برای اثر بخشی بهتر علاوه 
بر به کارگیــری تیم های نظارتــی حرفه ای و 
کاربلد باید کار با پیگیری عالی ترین مســئول 
دستگاه های مربوطه دنبال شود. رئیسی انجام به 
موقع و به تاخیر نیفتادن کارها را بارزترین وجه 
اقتدارآفرینی در کشور توصیف و تصریح کرد: کار 
و تلاش مضاعف مسئولان در حوزه مسئولیتی 
خود، بهترین راه مقابله با دشمنی است که امروز 
از به اغتشاش کشیدن خیابان ها ناامید شده و به 

دنبال بهانه برای ایجاد نارضایتی است.
وی با بیان اینکه اقدامات و تلاش های گره گشا 
و امیدآفرین بســیاری در کشــور انجام شده 
و می شــود، اطلاع رســانی هنرمندانه از این 
اقدامات را موجب اعتماد و امید مردم به آینده 
کشور دانســت و از رســانه ها و به ویژه رسانه 
ملی خواست به شــکل مناسب در تبیین این 
دســتاوردها و اقدامات امیدآفرین برای مردم 
و افکارعمومی اقدام کنند. رئیســی کســب 
مدال جهانی مهارت توســط یک خانم ایرانی 
را در ادامه افتخارآفرینی هــای بانوان ایرانی 
در عرصه های جهانی مایه افتخار دانست و بر 
ضرورت ارتقای مهارت آموزی در میان جوانان 
کشور تاکید کرد. رئیس جمهور همچنین در 
بخش دیگری از ســخنانش با تاکید بر لزوم 
توجه بیشتر به نیازهای مردم به ویژه فعالان 
اقتصادی در استفاده از پلتفرم های اینترنتی، 
دستگاه های متولی را مکلف کرد همه تلاش 
خود را بــرای تقویــت و ارتقــای کارآمدی 
پلتفرم های ارتباطــی داخلی به کار بگیرند تا 

پاسخگوی همه نیازهای مردم باشند.

با موافقت شورای پول و اعتبار؛
مشکل امهال و تقسیط بدهی های 
بانکی واحدهــای تولیدی رفع 

می شود
شــورای پول و اعتبار به منظــور حمایت از 
واحدهای تولیدی تمهیدات ویژه ای برای ارائه 
از طریق بانک ها و موسسات اعتباری مصوب 
کرده است. به گزارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، شورای پول و اعتبار به منظور حمایت 
از واحدهای تولیــدی تمهیدات ویژه ای برای 
ارائه از طریق بانک ها و مؤسســات اعتباری 
مصوب کرده اســت. این مهم از سوی ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید کشور برای حمایت 
از واحدهای تولیدی پیگیری شــده که طی 
آن، امهال و تقسیط تسهیلات مالی دریافتی 
واحدهای تولیدی در سال های گذشته که بنا 
به هر دلیلی امکان بازپرداخت آن فراهم نشده 
و مشکلات متعددی برای واحدهای تولیدی 
به واسطه آن ایجاد شده اســت، با اجرای این 
مصوبه رفع خواهد شــد. تولیدکنندگانی که 
همه یا بخشی از بدهی های بانکی آنها معوق 
شده، برای استفاده از این تسهیلات می توانند 
درخواســت خود را به بانک ها و کارگروه های 

تسهیل و رفع موانع تولید استان ها بدهند.
بانک ها موظف هســتند بــا دریافت حداکثر 
۷.۵ درصد مانده بدهی و بــا تنفس ۶ ماهه و 
حداکثر اقساط پنج ساله، بدهی این واحدها را 
امهال کنند. مهلت استفاده از این تسهیلات 
تا پایان شهریور ۱۴۰۲ است. ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید کشور ضمن پیگیری تصویب 
و اجرای بسته های حمایتی و رفع موانع تولید، 
برنامه های تسهیل فرآیند تولید در کشور را نیز 

دنبال خواهد کرد.
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اقتصاد ایران بر اســاس آمار صندوق بین المللی 
پول به عنوان بیست و یکمین اقتصاد بزرگ جهان 
در سال ۲۰۲۲ بوده و ۱۷۱ کشور دنیا در این سال 
اقتصاد کوچکتری نسبت به ایران دارند. صندوق 
بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود میزان 
تولید ناخالص داخلی ۱۹۲ کشور جهان از جمله 
ایران در سال ۲۰۲۲ را پیش بینی کرده است. این 
نهاد بین المللی انتظار دارد تولید ناخالص داخلی 
ایران بر اساس شاخص قدرت خرید در این سال 
به یک  هزار و ۵۹۹ میلیارد دلار برسد که این رقم 
۱۵۰ میلیارد دلار نســبت به ســال قبل افزایش 

خواهد یافت.
ایران در آمارهای صندوق بین المللی پول با اقتصاد 
یک هزار و ۵۹۹ میلیارد دلاری خود در سال ۲۰۲۲ 

به عنوان بیســت و یکمین قدرت بزرگ اقتصادی 
جهان در این سال شــناخته شده اســت، بر این 
اساس اقتصاد ایران از اقتصادهای ۱۷۱ کشور دیگر 
دنیا بزرگتر اســت و فقط ۲۰ کشور تولید ناخالص 
داخلی بیشتری نسبت به ایران در این سال خواهند 
داشــت. رتبه ۲۱ اقتصاد ایران میان ۱۹۲ کشــور 
جهان در حالی است که ایران در معرض شدیدترین 
تحریم های وضع شــده علیه اقتصاد یک کشور در 
طول تاریخ قرار دارد. از جمله کشورهایی که اقتصاد 
کوچکتری نسبت به ایران در سال جاری میلادی 
دارند عبارتند از: لهستان، تایلند، پاکستان، هلند، 
آرژانتین، آفریقای جنوبی، امارات، سوئیس، بلژیک، 
سوئد، اتریش، نروژ، پرتغال، یونان، فنلاند و بلاروس.

اقتصاد سوئیس، بلژیک، ســوئد، اتریش و ایرلند 

نزدیک به نصــف اقتصاد ایران در ســال ۲۰۲۲ 
محاسبه شده است. صندوق بین المللی پول تولید 
ناخالص داخلی ســوئیس را ۷3۷ میلیارد دلار، 
بلژیک را ۷۲3 میلیارد دلار، سوئد را ۶8۴ میلیارد 
دلار، اتریش را ۵۹۹ میلیارد دلار و ایرلند را ۶۶۶ 
میلیارد دلار پیش بینی کرده است. حجم اقتصاد 
فرانسه نیز حدود ۲ برابر اقتصاد ایران است. تولید 
ناخالص داخلی فرانســه بر اساس شاخص قدرت 
خرید در ســال ۲۰۲۲ افزون بر ســه هزار و ۶88 
میلیارد دلار پیش بینی شده است. ایران با تولید 
ناخالص داخلی یک هزار و ۴۴۹ میلیارد دلاری بر 
اساس شــاخص قدرت خرید در سال ۲۰۲۱ نیز 
در رتبه ۲۱ جهان میــان بزرگترین اقتصادهای 
دنیا قرار گرفتــه بود. صنــدوق بین المللی پول، 

اقتصاد چین با تولید ناخالــص داخلی 3۰ هزار و 
۷۴ میلیــارد دلاری را به عنوان بزرگترین اقتصاد 
دنیا در ســال ۲۰۲۲ معرفی کرده است. آمریکا 
با اقتصاد ۲۵ هزار و 3۵ میلیــارد دلاری در رتبه 
دوم و هند با ۱۱ هزار و ۶۶۵ میلیارد دلار در رتبه 
ســوم از این نظر قرار گرفته اند. کشورهای ژاپن، 
آلمان، روسیه، اندونزی، برزیل، انگلیس، فرانسه، 
ترکیه، ایتالیا، مکزیک، کره جنوبی، کانادا، اسپانیا، 
عربستان، تایوان، مصر و اســترالیا نیز به ترتیب 
در رتبه های چهارم تا بیســتم از ایــن نظر قرار 
گرفته اند. کشور کوچک »توالو« با تولید ناخالص 
داخلی ۶3 میلیون دلاری بر اســاس شــاخص 
 قدرت خریــد به عنوان کوچکتریــن اقتصاد دنیا 

شناخته شده است.

خزانه داری کل کشور از پرداخت ۱۰۲ هزار میلیارد تومان 
برای تسویه اصل و سود اوراق سال های گذشته خبر داد و 
اعلام کرد: مجموع نقدینگی جذب شده توسط دولت از 
طریق انتشار اوراق نقدی منفی است. به گزارش اطلاعیه 
خزانه داری وزارت امور اقتصادی و دارایی، این وزارتخانه 
برای تامین مالی اقتصاد کشور با کمترین تبعات تورمی، در 
سال۱۴۰۱ نسبت به انتشار اوراق بهادار دولتی با استفاده 
از روش های مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی و 
برگزاری بیست و دو هفته عرضه اوراق بدهی و چهار مرحله 
پذیره نویسی اوراق اقدام کرده است. برپایه این گزارش، از 

این طریق تا ۲۷ مهرماه در مجموع 88 هزار و 3۰ میلیارد 
تومان شامل ۵3 هزار و 3۰ میلیارد تومان به صورت عرضه 
نقدی و 3۵ هــزار میلیارد تومان در قالب اســناد خزانه 
اسلامی تامین مالی انجام شد.  در بیست و دومین هفته 
عرضه اوراق بدهی پس از اخذ سفارش های خرید اوراق از 
متقاضیان یادشده در سامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران و همچنین با استفاده از ساز و کار تعهد پذیره نویسی 
در مجموع مبلغ ۲ میلیارد و ۴8۹ میلیون تومان اوراق به 
صورت نقدی به شرح جدول فروخته شد. با احتساب مبلغ 

مندرج در جدول فوق، تاکنون در مجموع ۵3 میلیارد و 3۰ 
میلیون تومان از طریق انتشار اوراق نقدی، نزدیک به 33 
درصد از طریق بازار پول و ۶۷ درصد از طریق بازار سرمایه 
تامین مالی شده است. علاوه بر مبالغ فوق الذکر مبلغ  3۵ 
هزار میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی نیز، منتشر شده 
که به مرور توسط دستگاه های اجرایی به گیرندگان واگذار 
خواهد شد. با احتساب اســناد خزانه اسلامی، مجموع 
عملکرد انتشار )اعم از نقدی و غیرنقدی( تا تاریخ فوق الذکر 
معادل 88 میلیارد و 3۰ میلیون تومان است.  شایان ذکر 
است در مقابل مبلغ تامین شده از طریق انتشار اوراق نقدی 

در سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۵3 هزار و 3۰ میلیارد تومان، مبلغ 
۱۰۲ هزار و ۲۵ میلیارد تومان توسط خزانه داری کل کشور 
به شرح جدول بالا برای تسویه اصل و سود اوراق در سال 
جاری پرداخت شده که بر همین اساس مجموع نقدینگی 
جذب شده توسط دولت از طریق انتشار اوراق نقدی منفی 
است. ظرفیت های قانونی در سال ۱۴۰۱ برای انتشار اوراق 
مالی اســلامی با تضمین دولت مبلغ ۱۱8 هزار میلیارد 
تومان اســت که از ظرفیت مذکور مبلغ ۹۵ هزار و 8۰۰ 
میلیون تومان اوراق مالی اسلامی )از جمله اوراق مرابحه 

عام و اسناد خزانه اسلامی( منتشر شده است.

وزیر اقتصاد گفــت: امیدواریم با تصویب مجلس 
و با توجه به دوفوریتی بودن لایحه، در شــورای 
نگهبان هم تأیید شــود و در یکی دو هفته آینده 

اجرایی شود. سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره لایحــه دولت به منظــور افزایش حقوق و 

دستمزد کارکنان دولت و دریافتی بازنشستگان 
که هم اکنون در مجلس اســت، گفت: منابع لازم 
در نظر گرفته شده تا منجر به کسری بودجه نشود.

وی افزود: امیدواریم با تصویب مجلس و با توجه 
به دوفوریتی بودن لایحه، در شورای نگهبان هم 

تأیید شود و در یکی دو هفته آینده اجرایی شود.

براساس پیگیری های انجام شده و با توجه به قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱، تا کنون ۵۴ هزار خودرو با ارزش 
بیش از یک میلیارد تومان در کشور شناسایی شده 
و مالیات متعلق به آنها ۵۰8 میلیارد تومان تعیین 

شده است.
با توجه به آمارهای ارائه شده از سوی سازمان امور 

مالیاتی، در اجرای تکلیف مقــرر در بند ف قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشــور پس از پایش آمار 
و اطلاعات دریافتی از نیــروی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران تعداد خودروهای گــران قیمت و 
لوکس ارزش آنها بیش از ۱۰ میلیارد ریال می باشد 
و میزان مالیات متعلق به آنها بر اســاس نرخ های 

مندرج در حکم قانون مذکور برای عملکرد ســال 
۱۴۰۱،۵۴ هزار خودرو بوده است.

همچنین مالیات تشــخیصی برای این خودروها 
۵۰8 میلیارد تومان تعیین شده است. گفتنی است، 
نکته متفاوت نسبت به ســال گذشته این است که 
در ســال گذشــته اگر مجموع ارزش خودروهای 

مربوط به یک فرد به بیش از یــک میلیارد تومان 
می رسید، مشــمول مالیات می شــد اما در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ تنها خودروهایی که بیش از یک 
میلیارد تومان ارزش داشته باشند، مشمول مالیات 
 خواهند شد و دیگر مجموع ارزش خودروها ملاک

 نخواهد بود.

 معاون نظارت بانک مرکزی ضمن تاکید بر غیرقانونی 
بودن بلوکه کردن بخشــی از وام توسط بانک ها، شیوه 

اعلام شکایت در این زمینه را توضیح داد.
سال گذشــته بانک مرکزی در پی بی توجهی بانک ها 
به ممنوعیت بلوکه کردن بخشــی از تسهیلات بانکی 
مجددا در تاریخ ۲3 اسفند ماه ۱۴۰۰ بخشنامه ای در این 
خصوص ابلاغ کرد. در این بخشنامه تاکید شد چنانچه 
بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی قبل از اعطای 

تسهیلات و با توافق قبلی، اقدام به اخذ وثیقه نقدی در 
قالب سپرده سرمایه گذاری مدت دار از تسهیلات  گیرنده 
کنند، مکلف به پرداخت سود علی الحساب به سپرده 
مذکور هستند. بانک مرکزی در ۱8 مهرماه امسال مجددا 
در بخشــنامه ای به بانک ها اعلام کرد که اخذ هرگونه 
سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل و یا بعد 
از اعطای تسهیلات توسط بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی ممنوع است. »ابوذر سروش« معاون نظارت 

بانک مرکزی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در این خصوص 
بیان کرد: بانک ها گاهی مبلغی از تسهیلات را نزد خود 
بلوکه می کنند یا اینکه علاوه بر تسهیلات، مبلغی را در 
قالب سپرده از افراد اخذ می کنند. براساس دستورالعمل 
 بانــک مرکزی بــه هیچ وجــه وثیقه نقــدی، وثیقه 
تسهیلات نیست. وی تاکید کرد: چنانچه بانک در کنار 
اعطای تسهیلات، از فرد سپرده بخواهد و به آن سود تعلق 
نگیرد نیز تخلف است. سروش گفت: چنانچه افراد تخلفی 

را مشاهده کنند می توانند از دو طریق شکایت خود را 
ثبت کنند. نخســت اینکه می توانند سامانه ارتباطات 
مردمی به شــماره تماس ۲۷۰۶ تماس بگیرند. روش 
https://crm.cbi. دیگر این است که افراد وارد لینک

ir/createrequest شوند و درخواست خود را ارسال 
کنند. به گفته وی، مردم در سامانه ثبت درخواست باید 
مشخصات فردی، نوع درخواســت و اطلاعات لازم را 

تکمیل کنند.

قدرت اقتصادی ایران بیشتر از 1۷1 کشور

ایران در رتبه 21 اقتصاد دنیا قرار گرفت

1۰2 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت قبل در سال جاری تسویه شد

نحوه شکایت از بانک هایی که بخشی از وام را بلوکه می کنند

افزایش حقوق کارکنان تا 2 هفته آینده اجرایی می شود

شناسایی ۵۴ هزار خودرو لوکس با تعیین ۵۰۸ میلیارد تومان مالیات

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

رئيــس اتحاديــه فروشــندگان لــوازم خانگي 
تهران در خصــوص تحقق ارائه اســتانداردهاي 
دقيق و لازم خدمــات و فناوري در حــوزه لوازم 
خانگي گفت: لــوازم خانگي بدون اســتاندارد از 
بدو توليد در کارخانه ها وجود نداشــته اســت 
و موضوع اصلي به روز شــدن آنهاســت. د حال 
حاضر لوازم خانگي توليد داخل از لحاظ کيفيت، 
 نوع کالا و تنــوع کالا اصلًا قابل مقايســه تا قبل 

از سال ۹۶ نيست.
اکبر پازوکي، رئيس اتحاديه فروشــندگان لوازم 
خانگي تهران بيان کرد: وقتــي که تکنولوژي به 
روز مي شود بايد با خودش استانداردهاي جديد 
بياورد. قبلًا هم استاندارد داشتيم الان وسايل گاز 
سوز و وسايل برقي ما در لوازم خانگي از بدو توليد 
چه قبل از انقلاب و چه بعد از انقلاب از ســال ۵۷ 
استاندارد داشته ولي وقتي به روز شدن دستگاه 
ها و تکنولــوژي جديد و کالاهــاي جديد و مدل 
هاي جديد اتفاق مي افتد بايد اســتانداردها هم 
به روز باشد و ما يک اســتاندارد هم بابت خدمات 
پس از فروش داشته باشيم؛ يعني يک يکپارچگي 
وقتي که توليد مي شــود بايد مشــخص بشود. 
کالاهايي که رسوب بيشتري دارد يعني ماندگاري 
بيشتري در انبار در خط توليد در فروشگاه و بعد 
در منزل مشــتري و بعد از اون اســتفاده کردن 
را دارد بايــد خواه يــا نخواه اســتاندار توليدش 

 فرق بکند اســتاندارد خدمات پس از فروشــش 
هم فرق بکند.

وي ادامه داد: همه استانداردهاي لازم را داشتيم 
اصلًا کالاي بدون استاندارد از بدو توليد در کارخانه 
ها اصلًا وجود نداشــته همين الان هم مثلًا کولر 
آبي يک چيز عــادي که در داخل کشــور همه 
چيزش از موتــور و پمــپ و ورق و همه چيزش 
داره داخل توليد مي شــود اســتانداردش به روز 
مي شــود اگر موتور کم مصرف روش مي گذارند 
 اســتانداردش فرق مي کنــد خدماتش هم فرق 

مي کند.
پازوکي در پاســخ به اينکه اصرار رياست سازمان 
اســتاندارد چي هســت احتمالاً يک خطايي و يا 
يک اشتباهي و يا يک نقصي در اين زمينه وجود 
داشته که آمده اند تاکيد کرده اند؟ گفت: موضوع 
به روز رساني است. شــما خودرو سوار مي شديد 
تا ۱۰ ســال پيش صحبت از يورو ۴ و يورو ۵ نبود 
يا استانداردهاي مصرف ســوخت در اروپا را نگاه 
بکنيد وقتي شــما تکنولوژي جديد مي خواهيد 
بياريد وقتي مي خواهيد به محيط زيست کمک 
بکنيد وقتي مي خواهيد فنــاوري جديد بياريد 
اگر استانداردتون به روز نباشــد عقب مي مانيد 
وقتي دســتگاه هاي جديد مي آيند هزينه هاي 
سنگيني بابت آوردن اون دستگاه ها و توليد جديد 
لوازم خانگي مي شــود. زماني لباسشويي دوقلو 

 و ســطلي بود امروز لباسشــويي تمام اتوماتيک 
و ظرفشويي است. 

يک زماني سايدبايد سايد خيلي کم بود يخچال 
۵ فوت ۷ فــوت و ۱۲ فوت بود امــروز موتورهاي 
اينهــا همه شــده اينورتر يعنــي موتورهاي کم 
صدا. امروز لباسشــويي ما موتورش کم صداست. 
زماني يادم هســت کارخانه اي لباسشويي توليد 
مي کرد مــي گفتند بعد از پنج ســال ديگه توي 
آشــپزخانه راه ميفته اما امروز شما لباسشويي را 
۲۰ سال اســتفاده ميکني هنوز صداش مثل روز 
اول است موتورهاي کم مصرف اومده موتورهاي 
بدون تســمه. پس اجباري نيســت؛ بوده باز مي 
گويم به روز رســاني مي شــود. خدمات پس از 
فروش بــراي يک موتور معمولي يــک تايم دارد 
 يک زمان دارد و براي يک موتور اينورتر يک زمان 

جديد دارد.
وي تاکيد کرد: با اين تفسير اجبار را مي توانيم به 
عنوان الزام هم تعبير کنيم. وقتي شما توليد جديد 
داريد و خيالت از آن راحت تر اســت به جاي يک 
سال موتور سايد بايد سايد را ميان پنج سال تا ۱۰ 
سال گارانتي مي کنند. موتور لباسشويي ۱۰ سال 
قبلًا موتور لباسشويي ۱۸ ماه گارانتي اش بود تا ۲۴ 
ماه ببينيد چقدر فرق کرده خوب چون تکنولوژي 

جديد اومده است.
رئيس اتحاديه فروشــندگان لوازم خانگي تهران 

در خصــوص حجم قاچــاق و آمارهاي منتشــر 
شده از ســوي وزارت صمت مبني بر حجم يک 
ميليارد و هفتصد ميليون دلاري به صورت سالانه 
و اختصــاص بيــش از ۳۰ درصد لــوازم خانگي 
موجود در بازار به محصــولات قاچاق اظهار کرد: 
قبل از ســال ۹۶ واردات لوازم خانگي بود توليد 
داخل هم بود؛ ولي ما يک نقشــه راه براي صنعت 
لوازم خانگي نداشــتيم و اين رو هميشه در همه 
مصاحبه هام گفته ام. بعد از سال ۹۶ رهبر معظم 
در راســتاي امنيت اقتصادي ۱۰ تا ۱۱ ســال را 
پشت سرهم ســال اقتصاد نام گذاري کردند. بعد 
از سال ۹۶ وارد ســال ۹۷ شــديم واردات لوازم 
خانگي به کل قطع شــد حــالا توليدکننده يک 
فرصت اســت براي توليد جديــد و از اين طرف 
هم بازار را نمي توانســت تامين کند توي تامين 
نکردن بــازار قاچاق رونق گرفــت البته الان مي 
توانم به جرات عرض کنم اصلًا قابل مقايســه هم 
کيفيت کالاي ما هم نوع کالاي ما هم تنوع کالاي 
 ما به قبل از ســال ۹۶ بخواهيم بگوييم اصلًا قابل

 مقايسه نيست.
پازوکي تصريح کرد در حال حاضراين رويه صد در 
صد بر کاهش قاچاق تاثير گذاشته است. زماني در 
مناطق بورس که مي رفتيم تمام تابلوهاي لوازم 
خانگي خارجي بود؛ اما امروز همه ايراني است تمام 

بنرهاي توي خيابان، همه ايراني است .

رئيس اتحاديه تالارهــاي پذيرايي و تجهيز مجالــس تهران گفت: 
ورشکستگي تالارهاي پذيرايي به سبب کرونا از سويي و رشد قارچ 
گونه اتاق هاي عقد از ســوي ديگر، ظلمي غير قابــل انکار در حق 
تالارداراني بود که براي خود از جايگاه و ويژگي هاي خاص و جذاب 
اجتماعي برخوردار بودند و سرمايه زيادي را هزينه کردند تا صنفي 

را پاسداري کنند.
بيژن عبدالهي، رئيس اتحاديه دارندگان تالارهاي پذيرايي و تجهيز 
مجالس تهران با بيان مطلب فوق اظهار کــرد: اتاق هاي عقد بدون 
داشتن پروانه کســب و پرداخت هيچ گونه هزينه اي در خانه هاي 
بزرگ، هم مراســم عقد برگــزار مي کنند و هم تمامي مراســمات 
پذيرايي را مانند تالارها در اين اتاق ها اجــرا مي کنند. اين افراد نه 
ماليات مي دهند، نه بيمه و نه عوارض شهرداري و از آنجايي که در 
مکان هاي مسکوني قرار دارند، اماکن هم نمي تواند ورود کند؛ حال 
آنکه تالارهاي پذيرايي تمامي هزينه هاي معلــوم را مي پردازند و 

ورشکست هم مي شوند.
وي با اشاره به تخلف دفاتر ثبت ازدواج و طلاق در برگزاري مراسم در 
اين مکان ها گفت: دفاتر ثبت عقد و ازدواج فقط بايد مراسم اجراي 
خطبه عقد را به جا بياورند؛ اما متاســفانه اين اماکن هم به برگزاري 

مراسم و اجراي ســفره عقد مي پردازند. تمامي برنامه هايي که مي 
تواند در تالار اجرا شود در اين دفاتر انجام مي گيرد؛ بدون اينکه اجازه 
داشته باشند و اين در حالي است که تالارداران هر روز ورشکسته تر 
مي شوند. اگر دستگاه هاي نظارتي به تخلفات اين افراد نظارت کنند، 

قطعاً حق هيچ کس ضايع نخواهد شد.
رئيس اتحاديه تالارهاي پذيرايي و تجهيز مجالس تهران در تشريح 
وضعيت تالارها در دوران کرونا بيان داشت: در سال ۱۳۹۸ برخي از 
تالارها به اميد کسب درآمد با هزينه هاي بسيار گزاف به بازسازي و 
نوســازي تالارهاي خود پرداختند؛ حتي واحدهاي استيجاري نيز 
براي جبران هزينــه ها با قرض و وام در اين راســتا اقدام کردند؛ اما 
متاسفانه ويروس کرونا مجال و فرصتي براي اين افراد باقي نگذاشت 
و قراردادهاي مابين تالاردارها و مشتري يکي پس از ديگري کنسل 
مي شد؛ بنابراين نه تنها نتوانستند هزينه ها و قروض خود را بپردازند 
بلکه برخي به ورشکستگي رسيدند و واحدهاي استيجاري را تحويل 

مالک دادند. 
بعضي از مالکان هم چند ماه اجاره بها را از مستاجر نگرفتند. متاسفانه 
علي رغم اين شــرايط ناگوار تعدادي از مراکز مانند اداره بهداشت، 
ســازمان امور مالياتي و اماکن بدون درک وضعيت مطالبات خود را 

دريافت داشتند؛ لذا تعداد زيادي از تالارداران مجبور به ترک صنف و 
اشتغال در صنف و شغل ديگري شدند.

عبدالهي ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ به نظر مي رسيد با کاهش شدت 
شيوع ويروس کرونا، تالارهاي پذيرايي از چنگ سکون و رکود شديد 
کسب و کار خارج شوند؛ اما فرهنگ اســتفاده از تالار از سوي افراد 
کاملًا تغيير کرده بود. طي سه ســال گذشته مردم در هدف گذاري 
ها و هزينه هاي خود براي برگزاري مراسم عروسي، عزا و يا مناسبت 
هاي خانوادگي تغيير رويه دادند؛ بطوريکه در ارتباط با ميزان مخارج، 
تعداد ميهمان و يا هزينه هاي پذيرايــي و اجاره مکان، جور ديگري 
تصميم مي گيرند، بنابراين تالارهايي که در داخل شهر با پروانه کسب 
و هزاران قانون دست و پاگير توانسته بودند اسم و رسمي داشته باشند 

پس از کرونا حتي توان اداره وتامين هزينه هاي ملک را نيز ندارند.
رئيس اتحاديه تالارهاي پذيرايي و تجهيز مجالس تهران تصريح کرد: 
علي رغم شرايط سخت تالارداران، مکان هايي در خارج از شهر بدون 
رعايت معيارهاي قانوني و نظارتي در حال رشــد و تکثير و سرويس 
دهي به دهک هاي بسيار کوچک و متمول جامعه هستند. عبدالهي 
وضع و اجراي قانون ارزش افزوده را هم از مشــکلات صنف برشمرد 

وگفت: مسئولان بايد با نظر تخصصي به اين صنف نگاه کنند.

از بدو توليد در کارخانه ها؛

لوازم خانگي بدون استاندارد وجود نداشته است

ورشکستگي تالارهاي پذيرايي به سبب کرونا

رشد قارچ گونه اتاق هاي عقد
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رئيس اتحاديه فروشندگان پرنده و ماهي تهران 
با تکذيب قيمــت ۸۵ هزار تومانــي مرغ گفت: 
اينکه گفته مي شــود قيمت مرغ بــه ۸۵ هزار 
تومان رسيده است درســت نيست و از شنيدن 
آن متعجب شــدم. مهدي يوسف خاني، رئيس 
اتحاديه فروشندگان پرنده و ماهي تهران قيمت 
مصوب مرغ را ۵۹ هــزار و ۸۰۰ تومان عنوان و 
تصريح کرد: قيمتي که در ســطح شهر مرغ به 
فروش مي رسد همين مقدار است و قيمت مرغ 

افزايش نداشته است.
وي افزود: عرضه مرغ با قيمــت مصوب نه تنها 
در ميادين بلکه در واحدهاي صنفي هم صورت 
ميگيرد و حتي در بعضي مناطق که عرضه مرغ به 
صورت کليتر انجام ميشود، مرغ با قيمت ۵۹ هزار 

تومان هم به فروش ميرسد.

رئيس اتحاديه فروشندگان پرنده و ماهي تهران 
با تأييد اين موضوع که قيمت مرغ نسبت به سال 
گذشته در زمان مشــابه دو برابر افزايش داشته 
اســت، اظهار کرد: مرغ در چنين ايامي در سال 
گذشــته ۳۱ هزار تومان بود که ارديبهشت ماه 
امســال با قيمت جديد ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان 

مصوب شد.
وي درباره دلايل افزايش قيمت مرغ نسبت به سال 
گذشته عنوان کرد: افزايش قيمت نهاده هاي دامي 
و حذف ارز ترجيحي از توليد باعث افزايش قيمت 
مرغ شد. البته با قيمت فعلي هم توليدکنندگان 
ضرر مي کنند و نســبت به اين قيمت معترض 
هستند. بيش از همه، کشــتارگاهها متضرر مي 
شــوند؛ زيرا بايد نرخ مصوب را رعايت کنند؛ اما 

مرغداران نرخ مصوب را رعايت نمي کنند.

رئيــس اتحاديه دارنــدگان قنادي، شــيريني 
فروشــان و کافه قنادي تهران گفت: در يک ماه 
گذشــته، بازار و همه اصناف بشدت از شلوغي  
ها و اغتشاشــات اخيــر جامعه آســيب  ديده و 
فروشــندگان با مشکل کمبود شــديد فروش 
روبه رو هستند که صنف قنادي نيز از اين امر بي  

نصيب نمانده است.
علي بهره مند، رئيس اتحاديه دارندگان قنادان، 
شيريني فروشان و کافه قنادي تهران بيان کرد: 
در حال حاضر قيمت شيريني و ديگر محصولات 
قنادي ها در سراسر کشور رقابتي است و هر واحد 
بر اساس موادي که در محصولات خود استفاده 
مي کند، قيمت را مشــخص مي کند؛ به همين 
دليل مي توان گفت اتحاديه قيمت هاي دستوري 
ندارد. وي افزود: با اين حال طي يک ماه اخير بازار 

و همه اصناف بشدت از شلوغي ها و اغتشاشات 
اخير جامعه آســيب ديــده و فروشــندگان با 
مشــکل کمبود شــديد فروش روبه رو هستند 
 کــه صنف قنــادي نيــز از اين امر بــي نصيب

 نمانده است.
بهره مند اظهار کرد: طي يک هفته اخير با توجه 
به کاهش اغتشاشــات و تجمع ها در سراســر 
کشور اوضاع کمي بهتر شده، ولي انتظار داريم 
همانند گذشــته آرامش بر بازار حکم فرما شود 
تا اصناف مختلف بتوانند بــا آرامش به فعاليت 
تجاري خود ادامه و مردم نيز کالاهاي مورد نياز 
خود را خريداري کنند.وي يادآور شد: نمي توان 
آمار دقيقي از ميزان خسارت قنادي ها در کشور 
تخمين زد؛ ولي پرواضح است که آنها زيان زيادي 

طي اين مدت داشته اند

رئيــس اتحاديــه ليتوگرافــان تهــران گفت: 
چاپخانه هــاي ديجيتــال بــا همــکاري اداره 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامي اســتان تهران 
ســاماندهي مي شــوند، بيش از ۲ هــزار واحد 
چــاپ ديجيتــال در تهــران فعال هســتند 
 که تنهــا ۶۰ واحــد در اين اتحاديــه عضويت 

دارند. 
مجتبــي معراجمحمــدي، رئيــس اتحاديه 
ليتوگرافان تهران در خصــوص ديدار با محمد 
خراســاني زاده، مديرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اســلامي اســتان تهران گفت: اين نشست به 
دنبــال ديــدار اخير هيــات مديــره اتحاديه 
ليتوگرافــان تهران بــا معــاون فرهنگي وزير 
فرهنگ و ارشاد اسلامي و پيشنهاد ساماندهي 
 واحدهاي چــاپ ديجيتال با حداقل شــرايط

 برگزار شد.
وي ادامه داد: امروز يکــي از چالش هاي جدي 
چــاپ ديجيتــال، نبــود ســاماندهي فعالان 
اين حوزه اســت کــه اتحاديه تــلاش دارد با 
 فراهم کردن يکســري امکانــات، اين موضوع 

را هدايت کند.
معراج  محمــدي افزود: طــي ديــداري که با 
مديرکل ارشــاد اســتان تهران داشتيم و طرح 
مســئله، قرار شــده اســت کــه اتحاديه يک 
پيش نويس بــراي ســاماندهي چاپخانه هاي 
 ديجيتــال بــا حداقل شــرايط تهيــه و آماده 

کند. 
وي بــا بيــان اينکه ايــن پيش نويــس پس از 
تصويب و موافقت اداره ارشــاد بــه چاپخانه ها 

ارسال مي شود، گفت: در اين زمينه برنامه  ريزي 
شــده که فعالان چــاپ ديجيتال بــا امکانات 
ترجيحي ســاماندهي شــوند و ايــن فرصت 
فقط تا پايان ســال جاري فعال است و از سال 
 آينده، دوبــاره طبق روال ســابق انجام خواهد 

شد.
معــراج محمدي با اشــاره به فعاليــت ۲ هزار 
چاپخانه ديجيتال در شــهر تهــران، ادامه داد: 
از اين ميان فقط ۶۰ فعال حــوزه ديجيتال در 
اتحاديه ليتوگرافــان تهران عضويــت دارند و 

مابقي، هستند. 
وي دربــاره ثمــرات اجرايــي شــدن ايــن 
موضــوع، گفت: ســاماندهي و شناســنامه دار 
شــدن چاپخانه هــا، اســتفاده از تســهيلات 
پيش بينــي شــده در وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامي و تســهيلات اتــاق اصناف 
 برخــي از نتايج اجرايي شــدن اين پيشــنهاد 

به شمار مي آيند.
معراج محمدي همچنين به رســميت شناخته 
شــدن چاپخانه هاي چاپ ديجيتــال را ديگر 
مزيت اين موضوع دانســت و يادآور شد: اکنون 
چاپخانه ها بايد طبق مصوبــه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامي ۵۰ متر و طبق مصوبه اتاق 
اصناف، حداقل ۲۰ متر فضا داشــته باشند که 
در تلاشــيم اين متراژ، موقت کاهش پيدا کند. 
به گفته وي، تســهيل در دريافــت محوزهاي 
مربوط به اداره بهداشــت و اداره کار نيز از ديگر 
 اقداماتي است که براي اين موضوع پيش بيني 

شده است.

رئيس اتحاديه فروشــندگان لاستيک، فيلتر و 
تعويض روغن تهران گفــت: توليد روغن موتور 
در کشور به حدي اســت که علاوه بر تامين نياز 
داخل، مازاد آن صادر مي شــود. محمدرضا آل 
ســارا، رئيس اتحاديه فروشــندگان لاستيک، 
فيلتر و تعويض روغن تهران با بيان اينکه چهار 
کارخانه توليد روغن موتور در کشور فعال است 
افزود: در گذشــته با کمبود روغن موتور مواجه 
بوديم، اما اکنون توليدکنندگان به حدي توليد 
را افزايش داده اند که ديگر نه تنها در اين بخش 
مشــکلي وجود ندارد بلکــه توليدکنندگان راه 
صادرات را هم در پيش گرفته اند و اين افزايش 
 توليــد باعث شــده قيمــت ايــن کالا در بازار 

متعادل شود.
رئيس اتحاديه فروشــندگان لاســتيک، فيلتر 
و تعويض روغن تهــران افزايــش توليد روغن 
موتور تقلبي را از معضلات اين صنف دانســت 
و گفت: توليــد روغن موتورهــاي تقلبي باعث 
شــده هم تعميرکار و هم مصــرف کننده دچار 
مشــکل شــوند به طوري که اســتفاده از اين 
روغن هاي تقلبي باعــث خرابي قطعات خودرو 
شده اســت؛ متاســفانه با وجود افزايش نظارت 
ها، اما همچنــان اين کالاي تقلبــي در بازار به 
وفور پيدا مي شــود و مصرف کنندگان را دچار 

مشکل کرده اســت؛ تنها راه تشــخيص روغن 
 موتور اصل از تقلبي، داشــتن برچسب شناسه 

کالاست.
وي همچنين با اشــاره به توليد لاستيک گفت: 
توليد لاســتيک خودروهاي ســواري در کشور 
بيش از نياز بازار اســت که بنا شــده بخشي از 
توليد صادر شــود؛ اکنــون ۱۰ کارخانه توليد 
لاستيک در کشور فعال اســت که اين واحدها 
۸۵ درصــد نيــاز بــازار را تاميــن مــي کنند 
و ۱۵ درصد لاســيتک وارداتي هــم مربوط به 
 خودروهاي سنگين از جمله کاميون و اتوبوس 

است.
بــه گفته آل ســارا، هــم اکنون لاســتيک در 
بازار بــه دليــل توليد بيــش از نيــاز، کمتر از 
قيمت مصوب به فروش مي رســد. بر اســاس 
 اعلاميــه جديد اتــاق اصنــاف ايــران، طرح 
مبارزه با قاچاق و توليد روغــن موتور تقلبي در 
چند مرحله در حال اجراســت؛ در نخســتين 
مرحله ايــن طرح مقرر شــد کــه از ۱۵ مهر با 
فروش هر گونه روغن موتور بدون شناســه کالا 
برخورد شــود. طبق اطلاعيه اتــاق اصناف، در 
صورت مشاهده روغن هاي بدون شناسه، حکم 
 قاچاق براي واحد صنفي متخلف، در نظر گرفته 

مي شود. 

مشــکل  بزرگ تريــن 
متقاضيــان دريافــت وام 
ازدواج و فرزندآوری تاخير 
بانک هــا بــرای پرداخت 
تسهيلات اســت. خيلی از 
متقاضيان اين وام ها  اعلام کرده اند از ارديبهشت ماه 
سال جاری با تکميل ثبت نام در سامانه بانک مرکزی 
و مشخص شدن شعبه ارائه کننده تسهيلات و انجام 
مراحل بانکی، ماه هاست منتظر مانده اند و بانک ها 

هنوز پرداخت وام ها را انجام نداده اند.
به رغم تاکيد بسيار مسوولان در رابطه با همکاری 
شــبکه بانکی در پرداخت وام ازدواج بــه جوانان، 
مشاهدات گويای واقعيت ديگری است. رفتار سليقه 
ای و تعيين تضامين خودسرانه از سوی بانکها مانع 
بزرگی برای دريافت وام ازدواج شده است. در حالی 
 دولت جوانان را تشــويق بــه ازدواج و فرزندآوری 

می کند که شبکه بانکی با زوج های جوان همکاری 
نمی کند. امروز به رغم آمارهای بالای دريافت وام 
ازدواج که از سوی مسوولان اعلام می شود، دست 
زوج های جوان از تسهيلات بانکی خالی مانده است. 
بدين ترتيب اگر جوانی ازدواج هم بکند با مشاهده 
اين سخت گيری ها ديگر برای فرزندآوری انگيزه ای 
نخواهد داشت چراکه آگاه است وام فرزندآوری نيز 

در پيچ و خم بروکراسی بانکی گرفتار خواهد شد. 
در همين رابطه يک کارشناس اقتصادی در گفت و 
گو با »کسب و کار« گفت: بسياری از افرادی که نياز 
به تسهيلات خرد شبکه بانکی دارند اقشار نيازمند و 
از طبقه آسيب پذير کشور هستند. اين واقعيت برای 
همه محرز شده و سوال اين است که چرا هنوز اين 

مشکلات ادامه دارد. 
حميد حاج اسماعيلی اضافه کرد: در شرايط فعلی 
که بيش از ۷۰ درصد درآمــد مردم صرف اجاره بها 
می شود، بايد به فکر جوانانی که بايد سرپناه تهيه 
کنند بود. مبالغ پول پيش ســر به فلک کشيده و 

۱۰۰ ميليون تومانــی که به عنــوان وام ازدواج به 
زوجين پرداخت می شود  مبلغی نيست که تاخير در 

پرداخت آن توجيه داشته باشد. 
وی اظهار داشت: هر ســال تاکيد می کنيم که برای 
کمک به معيشــت خانوارها، پرداخــت وام های و 
تسهيلات ارزان در دستور کار قرار گيرد، ولی متأسفانه 
اين اتفاق نمی افتد. دولت بايد چند بانک را به عنوان 
بانک عامل در پرداخت وام ها در نظر بگيرد و به جوانان 

برای پرداخت وام ها با نرخ پايين اقدام کند. 
اين در حالی اســت کــه علــی بهادری جهرمی، 
ســخنگوی دولت اعلام کرده بانک هــا مکلفند تا 
۱۰ روز پــس از تکميل مدارک با اعتبارســنجی، 
دريافت حداکثر يک ســفته يا يک ضامن يا طبق 
بخشنامه ضمانت وام های خرد، وام ازدواج را پرداخت 
کنند و بانک مرکزی به تخلفات احتمالی رسيدگی 
می کند، اما اخيرا بانک ها تضامينی از متقاضيان طلب 
می کنند که خارج از ضوابط و بخشنامه های موجود 
است. بانک ها می گويند برای متقاضيان آقا بايد کارت 

پايان خدمت ارائه شود و اگر سربازی نرفته باشد يا 
کارت هوشمند پايان خدمت نداشته باشد از پرداخت 
تسهيلات خبری نيست.  با شــرط دارا بودن کارت 
پايان خدمت برای آقايان متقاضی تسهيلات ازدواج 
وام گيرندگان و به خصوص کسانی که به تازگی ازدواج 
کرده اند برای دريافت وام به مشکل برخورد می کنند. 
با اين که دولت اعلام کرده وام برای زوج های زير ۲۵ 
سال بيشــتر از ديگر زوج ها و به مبلغ ۱۵۰ميليون 
تومان است، اما با سنگ اندازی شرط پايان خدمت، 

برای دريافت وام ممنوعيت ايجاد کرده است.
پس از عبور از اين مرحله به ليســت مدارک مورد 
نياز می رســيم. به غير از مدارک هويتی، سکونتی، 
شــغلی و ضامن بانک به جای ۶۰ميليــون تومان 
ســفته ۱۵۰ميليون تومان ســفته می خواهد. اين 
درحالی اســت که برخی بانک ها برای پرداخت وام 
ازدواج علاوه بر مدارک درآمدی تضمين ســند را 

مطالبه می کنند.
ارديبهشت ماه امسال و دقيقا زمانی که دستورالعمل 
دادن وام فرزندآوری به شــبکه بانکی ابلاغ شــد و 
مبلــغ وام ازدواج هم افزايش پيدا کــرد، بانک ها با 
تعداد زيادی درخواست روبه رو شدند. برای همين 
هم صف انتظــار متقاضيان دريافــت وام ازدواج و 
فرزندآوری آن قدر طولانی شد که گرفتن تسهيلات 
آن حداقل ۳ماه طول کشيد. حتی برخی از افرادی 
که از ارديبهشــت ماه در انتظار دريافت وام بودند، 

هنوز نتوانسته اند آن را بگيرند.

News kasbokar@gmail.com

دست زوج های جوان از تسهيلات بانکی خالی مانده است 

روند  کند  پرداخت  تسهیلات
مشکل تضامين ادامه دارد 

قيمت ۸۵ هزارتوماني مرغ شايعه است

اتحاديه شيريني فروشان قيمت  هاي دستوري ندارد

ساماندهي چاپخانه هاي ديجيتال با شرايط ويژه تسهيل مي شود

مازاد توليد روغن موتور، صادر مي شود



I N FO@biznews. ir

4

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2608| پنج شنبه 28 مهرماه1401
WWW.KASBOKARNEWS.IR

بازاریابی

عکس روز

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

هرگزاجازه ندهيد كه هيجان شــما باعث شــود 
تا قبل از ارزيابي شــرايط كلي و پاســخ دادن به 
ســوالات مهم، به پيشنهاد شــغل پاسخ مثبت 
دهيد. ممكــن اســت در زمان پيشــنهاد يك 
موقعيت شغلي جديد بسيار خوشحال و هيجان 
زده شده و احســاس آرامش كنيد. هر چند اين 
احســاس آرامش – بعد از جســتجوي طولاني 
براي يافتن شغل جديد – بسيار لذتبخش است، 
 اما فراموش نكنيد كه ممكن اســت مشكل ساز

هم باشد. 
به طور حتم از كارفرماي جديد سوالاتي راجع به 

نقش جديد خود خواهيد پرسيد، اما 
سعي كنيد تا تمام شرايط 
را هم مورد ارزيابي قرار 

داده و تعييــن كنيد كه آيا 
اين موقعيت شــغلي براي شما 

مناسب است يا نه. قبل از دادن پاسخ 
مثبت به موقعيت شغلي جديد، در مكان 

آرامي سوالات زير را از خود بپرسيد: 

۱. آيا از عهده انجام كار برخواهم آمد؟ 
آيا واقعا دوست دارم اين كار را انجام دهم؟

مدير استخدام مطمئنا فكر مي كند كه شما از عهده 
انجام كار بر خواهيد آمد، اما آيا خود شما هم چنين 
فكري مي كنيد؟تمام مسئوليت هاي خود را مورد 
بررســي قرار داده و مطمئن شويد كه براي انجام 

هيچ كدام از آنها مشكلي نخواهيد داشت. 

۲. آيا ايــن موقعيت شــغلي جالب و
 چالش برانگيز است؟

پذيرفتن شغلي كه باعث ايجاد خستگي و كسالت 

در وجود شما شود، اتلاف وقت است. شما نه تنها 
بايد از عهده انجام كار برآييد، بلكه بهتر است گاهي 
انجام آن براي شما با ســختي ها و دشواري هايي 
همراه باشد. در غير اين صورت، قبل از آنكه تصور 
كنيد علاقه خود را نسبت به كار از دست خواهيد 

داد. 

۳. آيا مدير و همكاران خود را دوست 
دارم؟

مطمئنا همــكاران توانمند، جذاب و 
باصلاحيتي خواهيد 

داشــت. اما بايد به 
اين مساله توجه داشــته باشيد كه آيا 

واقعا آنها را دوســت داريــد. اين موضوعي 
 نيســت كه بتوان بــه ســادگي از كنار آن

 گذشت. 

۴. آيا محيط كاري به گونه اي است 
كه باعث افزايش ميزان كارايي من 

شود؟
به عبارت ديگر، آيا محيط كار مكاني است 

كه باعث تقويت ميزان تمركز و شادي شما شود؟ 
آيا از منابع مورد نياز براي دســتيابي به موفقيت 
برخورداريد؟ ممكن اســت يك موقعيت شغلي 
بسيار عالي باشد، اما شما خارج از فضاي كاري از 
كارايي بيشتري برخوردار باشيد. اين يك مشكل 

جدي است. 

۵. آيا موقعيت شغلي كنوني به من اين 
امكان را مي دهد تا به ســبك دلخواه خود 

زندگي كنم؟
 آيا تردد به محل كار براي شــما بسيار سخت و

 زمان بر اســت؟ آيا نمي توانيد به انــدازه مورد 

مرخصي  نيــاز 
بگيريــد؟ مهم تر از همــه اينكه، آيا 

حقوق آن مناسب است؟ آيا شما مي توانيد با 
حقوق دريافتي از عهده تامين مخارج زندگي 
خود برآييد؟ تمام اين عوامل باعث مي شوند 
تا احساس و طرز فكر شما درباره يك موقعيت 

شغلي متفاوت باشد. 

۶. آيا از لحاظ حرفه اي احساس رضايت 
مي كنم؟

اين نوع ارزيابي براي افراد مختلف،  متفاوت است 
اما به اين موضوع فكر كنيد كه آيا مي توانيد براي 
شركت افتخارها و موفقيت هايي را كسب كنيد و 
آيا شركت هم در مقابل براي پيشرفت مهارت هاي 

حرفه اي شما سرمايه گذاري خواهد كرد؟ 

۷. آيا به كار در اين شركت افتخار خواهم 
كرد؟

فرقي نمي كند اين موضوع را از جنبه ارزش هاي خود 
يا اعتبار و شهرت شــركت مورد ارزيابي قرار دهيد، 
شــما بايد به اين موضوع دقت كنيد كه از كار با اين 
شركت چه احساسي خواهيد داشت. احساس افتخار 
نســبت به كاري كه شــركت انجام مي دهد، عامل 
بسيار مثبتي است كه تاثير بسيار زيادي 
 روي علاقه شــما نســبت به كار

 خواهد داشت. 

۸. آيا اين كار در راستاي 
اهداف حرفه اي من است؟

به عبــارت ديگر اين موقعيت شــغلي 
كوتاه مــدت اســت يا بلندمدت؟ شــما 
بايد مطمئن شــويد كــه اين شــغل را 
فقط به دليل كنار گذاشــتن شــغل قبلي 
خود انتخــاب نمي كنيد. آيــا اين موقعيت 
شــغلي به شــما كمك مي كند تا در مسير 
دســتيابي به اهداف حرفــه اي خــود گام برداريد؟ 
 اگر پاســخ منفــي اســت، بايــد دقت بيشــتري 

داشته باشيد. 
منبع: بازده

۸ سوال كه قبل از پذيرفتن شغل جديد بايد از خود بپرسيد

تامين ضروري ترين نيازها  و آرزوهاي مان موجب دلخوشــي  ما در زندگي اند؛ اما اين شــادي ها 
كوتاه مدت هســتند. وقتي ما به چيزي يا كســي فراتر از خودمان خدمت كنيم، ديرپاترين 
احساس بامعنا بودن زندگي و رضايت از آن را كسب مي كنيم. بخشيدن به ديگران منبعي 

بي پايان از انرژي است. 
اما در عين حال مــا در دنيايي زندگي مي كنيــم كه در آن همواره بــا انتظارات عجيب و 

غريب ديگران هم دســت و پنجه نرم مي كنيم. بايد به شــما يادآوري كنم كه قرباني كردن 
خودتان براي كمك به ديگران در بلندمدت براي ديگران هزينه  اي ندارد؛ اما براي شما چرا. 

خودخواهي يعني لذتبخش ساختن زندگي خودتان به هزينه ديگران؛ اما مراقبت 
از خود يعني اطمينان حاصل كردن از تامين نيازهاي اساســي تان در 

زندگي. بدين ترتيب شما از مشكلات خودتان رها مي شويد 
و براي ارزش آفريني براي ديگران انرژي به دست 

مي آوريد. 
برخلاف ماشــين ها، از انســان ها انتظار 
نمي رود در بالاتريــن ظرفيت براي مدت 

طولاني كار كنند. به جاي آن ما انسان ها طوري ساخته شده ايم كه بايد تقريبا در هر ۹۰ 
دقيقه بين صرف يك واحد انرژي، براي كسب انرژي جديد وقفه اي ايجاد كنيم. 

حجم ساعاتي كه كار مي كنيد ارزش ايجاد شده توسط شما را تعيين نمي كند؛ بلكه 
ميزان انرژي ای كه در ســاعات كاري تان مي آوريد، مهم است. هر چقدر با 
مهارت بيشــتري خود را بازســازي كنيد، انرژي بيشتري 
هم خواهيد داشت. انســان هاي داراي بهترين عملكرد ـ 
موسيقيدان ها، شطرنج بازان و قهرمانان ورزشي ـ معمولا 
به همين شكل تمرين مي كنند؛بيشتر از ۴ و نيم ساعت 
در روز تمرين نمي كنند. آنها از بيشــتر ما هم بيشتر 
مي خوابند و چرت هاي بيشــتري هم مي زنند. اين افراد 
كشــف كرده اند كه وقتي براي مدت زيادي تمرين مي كنند 
حواس شان پرت مي شود، انرژي شان كاهش مي يابد و كارشان 
خسته كننده مي شود. اما به اين دليل كه آنها در زمان كار كردن شان 
كاملا روي كار تمركز دارند؛ در زمان كوتاه تري كار بيشتري انجام مي دهند. 

سلامت شغلي

فيليپس
فيليپس )به هلندي: Philips( شــركت هلندي 
و چندمليتي تجهيزات الكترونيكي اســت كه دفتر 
مركزي آن در آمستردام هلند قرار دارد. اين شركت در 
سال ۱۸۹۱ توسط جرارد فيليپس در شهر آيندهوون 

تاسيس شد. 
شــركت فيليپس، يكي از بزرگ ترين شركت هاي 
توليدكننده لوازم و تجهيــزات الكترونيكي جهان 
است. شــمار كاركنان آن بيش از ۱۱۸هزارنفر است 
و در ۶۰ كشــور جهان خدمات خود را ارائه مي كند. 
در سال ۲۰۱۲ شركت فيليپس به عنوان بزرگ ترين 
توليدكننده تجهيــزات روشــنايي و نورپردازي در 
جهان، شناخته شد. فيليپس در رتبه بندي برترين 
برندهاي جهان در ســال ۲۰۱3 جايگاه چهلم و در 
فهرست 5۰۰ شــركت بزرگ جهان مجله فورچون 
در جايگاه 3۴7امين شركت بزرگ جهان قرار گرفت. 
جرارد فيليپس، شركت فيليپس را با هدف توليد انبوه 
لامپ هاي الكتريكي در كشــور هلند تاسيس كرد و 
به مرور خط توليد ســاير تجهيزات و وسايل برقي را 
به كارخانه های توليدي خود افزود. در ســال ۱۹۱۴ 
نخستين آزمايشگاه تحقيقاتي مجهز در زمينه هاي 
فيزيكي و شــيميايي راه اندازي و توسط اين شركت 
به دنياي الكترونيك و پزشــكي معرفي شد. در سال 
۱۹7۲ نخستين سيستم ويدئو ی خانگي، يا دستگاه 
وي اچ اس در بازار تجهيزات الكترونيكي انگليس ارائه 
شد. اين محصول، عملا در مواجهه با استانداردهاي 
بتاماكس كه توسط شركت سوني توليد شده بود، در 
سطح بين المللي فروش زيادي نداشت. دهه ۱۹۹۰ 
براي اين شــركت، دوران تجديد ساختار و بازسازي 
فشرده محدوده فعاليت تجاري بود. در سال ۲۰۰۱ 
مركزيت شــركت كه تا آن زمان، در شهر آيندهوون 
هلند بود، به شــهر آمســتردام منتقل شد. شركت 
فيليپس كه فعاليت خود را در حوزه روشــنايي آغاز 
كرده بود، امروز در حوزه هاي ديگر نظير لوازم خانگي 
و وسايل شــخصي، سيستم هاي پزشــكي و لوازم و 
تجهيزات الكترونيكي حضور گســترده اي در سطح 
بين المللي دارد. در حال حاضر، باتوجه به سياست اين 
شركت مبني بر روان سازي كارها و ساده سازي ساختار 
سازماني، تمامي فعاليت ها بر 3حوزه اصلي فناوري، 

بهداشت و شيوه هاي زندگي متمركز شده است. 
منبع: ويكي پديا

تاريخ كسب وكار  مهارت 

شما يك ديس برنج را يك جا نمي خوريد. نه تنها يك ديس كه يك بشقاب برنج 
را هم يك دفعه ميل نمي كنيد. مقداري از برنج را كه فكر مي كنيد مناسب هست 
به بشقاب منتقل مي كنيد و بعد شروع مي كنيد قاشق، قاشق غذا را ميل كردن. 
وقتي كه خيلي گرسنه باشيم، يك ديس برنج به نظر ما غذاي زيادي نمي آيد اما 

كمي كه مي خوريم، سير مي شويم و اگر زياد بخوريم 
احساس بد فيزيكي و روحي خواهيم داشت. 
يادگيري هم مثل خوردن غذاست. ما نيازي 
احساس مي كنيم و مي خواهيم با يادگيري 
اين نياز را برطرف كنيم. اما نمي توان حجم 
زيــادي از اطلاعات )يك ديــس برنج( را 
يك جا دريافت كرد. خيلي وقت ها همين 

نياز باعث مي شود كه مثلا وقتي با منبعي پر 
از كتاب هاي الكترونيك، ويدئو هاي آموزشــي، 

نرم افزارها و جزوات مختلف در زمينه موردعلاقه و نيازمان برخورد مي كنيم 
آنقدر هيجان زده بشويم كه فكر  كنيم همه اين دانشي كه مي خواستيم را در 

اختيار داريم و شروع مي كنيم به دانلود كردن و دسته بندي كردن و... 
اما بي خبر از اينكه همه اين حجم اطلاعات فقط در كامپيوتر ما انبار مي شوند 
و خاك مي خورند و هيچ وقت از آنها اســتفاده نمي كنيم. تنها 
كاربردش اين اســت كه اگر جايي صحبتي شد، 
بگوييم راجع به فلا ن موضوع حجم زيادي 
 از اطلاعات داريــم و اين مجموعه را مثل

 يــك ويــروس  بــه شــخص ديگري 
منتقــل كنيم. امــا بد نيســت اين بار كه 
قصد داشــتيم چيزي را ياد بگيريم، وقتي 
 گرسنه هستيم، حجم زياد برنج در ديس، ما را

 هيجان زده نكند.

چطور يك ديس برنج بخوريم؟

خوشي ها و مصائب كار 
ما انســان ها بخش زيادي از زندگي مان 
را حيــن كار كــردن مي گذرانيــم؛ اما 
شگفت انگيز است كه تا به حال چيزهاي 
كمي درباره آن نوشــته شــده اســت. 
»خوشــي ها و مصائــب كار« يكــي از 
مشــهورترين كتاب هاي »آلن دوباتن« 
شامل مقاله هايي اســت كه همچون آثار 

پيشين او مي توان آنها را درست مثل يك داستان خواند و پيش رفت. 
اين بار آلن دوباتن سراغ مفهوم »كار« رفته است. 

او در اين كتاب ما را با راه هايي آشــنا مي كند كه مي توان از طريق آنها از 
كار كردن لذت برد و به كار به عنوان وســيله اي براي لذت بردن از زندگي 
نگريســت. دوباتن، اين كتاب را پشــت ميز اتاق كارش ننوشته است، او 
دور تا دور دنيا سفر كرده تا دســت آخر به خواننده اش ثابت كند مي توان 

بخش هاي آزاردهنده كار را ناديده گرفت. 
هر يك از مقاله هــاي اين كتاب به نوعي حاصل اين ســفرها هســتند و 
در واقع بايد آنها را گونه اي گزارش دانســت. از سوي ديگر دوباتن، با شيوه 
مهندســي معكوس اين كتاب را نوشته اســت. براي مثال  بعد از خريدن 
يك تن ماهي از فروشــگاهي در لندن در پي آن راه افتاده اســت، سر از 
كشــوري درآورده كه ماهي تن در آنجا صيد شــده و بعد گام به گام با آن 
ماهي آمده، پاي حرف هاي كارگري كه ماهي را پوست مي گيرد، نشسته 
و سوار كشتي شــده و دوباره ســر از همان فروشــگاه درآورده و شب به 
 مهماني خانواده اي مي رود كه تن ماهي كنســرو شده را سر ميز شام خود

 دارند. 
او به همين ترتيب سر از كارخانه بيسكويت سازي درمي آورد و حتي پاي 
حرف هاي يك مشاور شغلي مي نشــيند و ما را به دنياي علوم موشكي و 

مهندسي برق مي برد. 
 »خوشــي ها و مصائب كار« را مهرناز مصباح ترجمه و نشر به نگار منتشر 

كرده است. 

معرفي كتاب 

چند نکته در مورد فيش هاي حقوقي نجومي
 سيد ضياءالدين خرمشاهي، استاد دانشگاه

درباره پرداخت حقوق و دستمزدهاي غير متعارف نجومي كه اين روزها به صورت 
يك چالش عمومي درآمده است، از ساليان قبل نيز در ميان آگاهان از اين موضوع 
مطرح بود اما آنچه در اين زمينه شايسته توجه است، دقت در سه نكته اصلي است. 
اول آنكه مديراني كه چنين دستمزدهايي را دريافت مي كنند، از چه قابليت، 
ظرفيت يا استعدادي برخوردارند كه خود را مستحق چنين دريافت هايي 
مي دانند؟ نكته دوم كه به شدت جامعه را رنج مي دهد، اختلاف بسيار زياد 
بين دريافتي هاي اين قبيل از مديران و ديگر افراد جامعه حتی مجموعه 

كارمندان همان دستگاه است. 
نكته سوم در كنار هم گذاشتن حقوق و دستمزدهاي اين افراد به ويژه در نظام 
بانكي با رفتارهايي است كه از جانب بانك ها نسبت به تسهيلات گيرندگان رخ 
مي دهد و دست آخر تصاوير چهره اين مديران در كنار فيش حقوقي آنهاست 

كه بر حسب ظاهر همگي افراد باصلاحيت هستند.
 اينك به بررسي هر چهار عنوان مي پردازيم؛ يك همگان مي دانند كه افراد 
زيادي براي تصدي پست هاي بالاي كشور به هر راه ممكني دست مي زنند 
و براي رسيدن به آن مقام بسياري از كرامت هاي انساني را زيرپا مي گذارند و 
به وعده و دروغ و رياكاري هايي متوسل مي شوند اما هميشه يك سوال براي 
ديگران وجود داشته و آن اين است كه همه تحمل مشقت و اين همه تلاش 

براي چيست؟ تلاش براي كسب درآمد مشروع و براي خدمت؟ 
بدون هيچ ترديدي افراد بسيار مســتعد و باقابليت و داراي شايستگي در 
جامعه حضور دارند كه بدون هرگونه حاشيه مي توانند عنان و اختيار يك 
پست را در دست بگيرند و به خوبي اداره كنند اما به لحاظ نابرخورداري از 

پشتوانه هاي قدرت، نيروي آنها به هدر مي رود. 
از ســوي ديگر فاصله هاي دريافتي بســيار زياد مدير با رده هاي پايين تر 
درحالي كه اختلافي ميان تحصيلات و اســتعداد آنها وجود ندارد، حس 
دلزدگي را ميان افراد رده هــاي مياني مردم به وجود مــي آورد زيرا آنها 
به خوبي مي دانند كــه عمده كار و فعاليت و پيشــبرد اهداف ســازماني 
 توســط آنها اتفاق مي افتد بــا اين وجود مديــران از مواهــب برخوردار 

مي شوند. 
در باب نكته سوم بايد گفت در سال هاي اخير كه نابه ساماني هاي اقتصادي 
موجب بي تعهدي بسياري از مشتريان بانك ها شده و اغلب فعالان اقتصادي 
با ميل و اراده خود قــادر به ايفای تعهدات خود در برابر بانك ها نيســتند، با 
سختگيري فراوان نظام بانكي مواجه شده اند و اعتبار و سابقه چند ساله آنها 
به وسيله شركت ها و اداره اجرا و از اين دست ابزارها به خطر افتاده و گاه تمام 
پيشينه خود را بر باد رفته ديده اند درحالي كه كمترين نقش را در بحران هاي 
اقتصادي به وجود آمده داشــته اند و در همان حال كساني كه تدوين كننده 
اين سختگيري ها و اقدامات طاقت فرسا هستند، ده ها ميليون تومان حقوق و 
مزايا از محل همان جريمه هايي كه از مردم وصول مي كنند، تصويب كرده اند 
و تطبيق اين دو موضوع با در كنار هم قرار دادن اين دو رفتار موجب عصيان 
دروني افراد جامعه مي شود و در باب قسمت چهارم در كنار هم قرار دادن تصوير 
 به ظاهر صلاحيت دارد صاحبان فيش هــاي چند ده ميليوني بدبيني مردم

  را به دنبال دارد.
 به هرروي با توجه به دستور صريح مقام معظم رهبري و مقام محترم رياست 
جمهوری بايد به نظم در قانون برگرديــم و با تدوين يك مكانيزم قاطع يك 
بار براي هميشه بســاط ويژه خواري را از كشور جمع كنيم. در قانون شوراي 
عالي حقوق و دستمزدهاي پيش بيني شده و عناصر قانوني نظم بخشيدن به 
دريافتي ها مشخص شده است و نيازي به قانون جديدي نيست فقط كافي 
است به آنچه از قبل بوده، عمل شود و بد نيســت كه اشاره كنيم اوج گيري 
پرداخت هاي بي ضابطه همزمان با انحلال سازمان مديريت و برنامه ريزي در 

دولت اسبق روي داد. 
به هرروي با عنايت به فرمايشات مسئولان جاي ترديد باقي نمي ماند و بايد 

به فكر نظام مند كردن اين موضوع بود.

يادداشت

خودخواه نه، مراقب خود باشيد

كار
ب و 

كس
اد/

ی نژ
صام

صم
وا 

شي
 از 

س
عك



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1401روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2608| پنج شنبه 28 مهرماه

عصر امروز با تمــام بحران هايــش از جمله 
بحــران مالي، عرصــه رقابت هاي ســخت 
 بيــن عرضه كنندگان محصولات بــا نام ها و 
كيفيت هاي گوناگون شده است. اين فضاي 
رقابتي شــيوه هاي گوناگوني را براي فروش 
به وجود آورده است كه هركدام از فروشــندگان براي عقب نماندن از 
يكديگر راه هايي را برگزيده اند. راه مشترك آنها تبليغات است. اما اين 
تبليغات كه با شكل هاي مختلف انجام مي شود هزينه هاي زيادي را با 
بازخوردهاي اندك به عرضه كنندگان تحميل كرده است. پس از بررسي 
انواع تبليغات و پيام هاي گوناگون و همينطور پتانســيل رســانه هاي 
موجود براي ارائه تبليغ، اين مقاله تهيه شــد كه در آن به ارائه شيوه اي 
بسيار كم هزينه و با بازخورد مطلوب پرداخته شده است. مقاله حاضر از 
نظر هدف، توسعه اي-كاربردي و از نظر روش توصيفي است كه نظريه 
لطيفه ســازي براي تبليغ نام و محصول و نشر آن به عنوان يك پيام در 

فضاي مجازي را مطرح مي كند. 

مقدمه 
ماهيت رقابت در پنج نيروي تهديد تازه واردان، تهديد كالا و خدمات 
جايگزين، قدرت چانه زني تامين كنندگان، قدرت چانه زني خريداران 
و رقابت ميان رقباي جديد نهفته است. شدت تاثير گذاري اين نيروهاي 
پنجگانه از صنعتي به صنعت ديگر متفاوت بوده و برآيند آن سودآوري 
بلندمدت صنعت را تعيين مي كند. مديريت شــركت هايي كه مزيت 
رقابتي را پايدار مي كنند، به نوعي كمياب است. آنها درواقع، تهديدهاي 
بيروني براي جايگاه هاي رقابتي را درك كرده و به آنها پاسخ مي دهند. 
اگر نقاط قوت شركتي به گونه اي باشد كه شركت هاي رقيب نتوانند به 
راحتي از آنها تقليد كنند، مي گويند شركت مزبور داراي شايستگي هاي 
ممتاز است. همينطور براي پيشي گرفتن از رقبا راه هاي زيادي پيشنهاد 
مي شود كه در پروسه بازاريابي قابل تعريف اند. بازاريابي فرايندي براي 
شناســايي، پيش بيني، ايجاد و تامين نيازها و خواسته هايي است كه 
مشــتريان براي محصولات و خدمات دارند. دو پژوهشگر به نام هاي 
جوئل ايوانز  و باري برگمن  بر اين باورند كه بازاريابي شامل چند وظيفه 
اصلي از جمله شناسايي نيازهاي مشتري و فروش محصولات يا خدمات 
است. شناسايي نياز شامل زمينه يابي درباره مشتري، تجزيه و تحليل 
اطلاعات مربوط به مشتري، تعيين استراتژي ها براي بخش هاي مطلوب 
بازار و جايگاه سازمان در بازار است. همان گونه كه مي دانيد شناسايي 
نيازها و خواست هاي مشتريان و گردآوري اطلاعات درباره آنها، نقش 
مهمي براي فروشــندگان، توزيع كنندگان، كاركنــان دايره فروش، 
مديران، عمده فروشان و خرده فروشان ايفا مي كند. مقصود از فروش نيز 
فعاليت هاي گوناگوني است كه در بازاريابي انجام مي شود. مانند تبليغ، 
ترويج، فروش شــخصي و مديريت نيروي فروش. به ويژه اگر شركتي 
درصدد اجراي استراتژي هاي مبتني بر رسوخ در بازار باشد، اين فعاليت ها 

از اهميت زيادي برخوردار مي شوند. 
البته تحقيقات ثابت مي كند كه در موسسات اقتصادي متوسط مديران يا 
صاحبان شركت از نظر استراتژيك شركت هايشان را مديريت نمي كنند 
كه اين مساله تاثير منفي بر رقابت بلندمدت آنها با ساير رقبا مي گذارد. 
يكي از دلايل اصلي در رابطه با اين موضوع اين است كه آنها فاقد دانش 
لازم براي انجام اين كار هســتند. دراين مقاله ضمن تاكيد بر اهميت 
تعيين استراتژي درست تبليغاتي، نظريه اي براي تبليغات ارزان قيمت و 

با بازخورد مناسب ارائه شده است. 

لزوم تبليغ براي عرضه محصول
محصولات زياد، خريداران متفكر، قيمت هاي متفــاوت، تورم، ركود، 
بحران، توسعه محصول و رونق بازار لغاتي هستند كه در دنياي پر از رقيب 
امروز به چشم مي بينيم. همانطور كه اشاره شد بخش مهمي از پروسه 
بازاريابي، تبليغات است. وقتي شما با ديگر رقبا برروي وزنه قرار مي گيريد 
تبليغ نقش پركاهي را بازي مي كند كه مي تواند براي دوره اي وزن شما را 

از ديگران بيشتر نشان دهد. 
تبليغ و تاكيد بر روي بيشتر بودن وزن نسبت به رقبا نياز به تكرار دارد كه 
اين تكرار بايد به شيوه هاي گوناگون و در زمان بندي هاي مناسب انجام 
شود اما آيا مي توان براي تبليغات، انتهايي در نظر گرفت يا فقط مي توانيم 
كاري كنيم تا فاصله انتشــار آن را كاهش دهيم؟ چرا كه امروزه هزينه 
تبليغ بار سنگيني بر دوش شركت هاست. انديشمندان معاصر مي گويند 
كه امروزه تبليغ سرمايه نيست، بلكه تبليغ هدفمند سرمايه است. با اين 
نوع تفكر مي توان هزينه تبليغ را نيز كاهش داد. اما اين كاهش تا چه ميزان 
است؟ البته تبليغ هدفمند شايد در هزينه هاي ما كاهش ايجاد كند اما 
محدوديت هايي نيز براي ما دارد زيرا به ما مي گويد كه مخاطب خود را 
انتخاب كنيد و ببينيد به سراغ چه رسانه اي مي رود؛ پس در همان رسانه 
و در همان بازه زماني و براي همان مخاطب تبليغ كنيد. ريسك همان 
واژه اي است كه در اينجا نيز خود را نشان مي دهد. همانطور كه مي دانيم 
ريسك تركيبي از خطر و فرصت است كه البته در آن، ميزان خطر بيشتر 
است. محدوديت قائل شــدن براي مخاطب يعني خطر! البته پذيرش 

ريسك در اين مورد معمولا با بازده مناسب همراه بوده است. 
همچنين بايد به اين نكته مهم اشاره كرد كه برخي اوقات منتشر نكردن 
يك تبليغ بهتر از انتشار آن است. يعني تبليغي براي اجرا حاضر مي كنيد 

كه به نوعي ضد تبليغ است. اين هم روي ديگر ريسك در عرصه تبليغات 
و عرضه محصول است. گاهي اوقات هم برخي آنقدر محصولي را تبليغ 
مي كنند و به همان اندازه هيچ توجهي به كيفيت محصول و مخاطب آن 
نمي كنند كه مخاطب با خود مي گويد: محصولي كه تبليغ مي شود را 

نبايد خريد!
تبليغات چه كاري براي شما انجام مي دهد؟ صاحبنظران تاكيد دارند 
كه در دنياي كنوني بايد سر و صدا كرد و تبليغات اين اقدام را به خوبي 
به اجرا مي رساند. هدف تبليغات چيست؟ ايجاد يك حس خوب درباره 
نام محصول شما در ذهن مخاطب، كاريست كه بايد از تبليغات بخواهيد. 
مهم ترين تاكيد كانون هاي تبليغاتي بزرگ دنيا اين است كه درباره نام 
محصول شما در ذهن مخاطبانتان يك حس خوب ايجاد مي كنند. حال 

اينكه در اين ادعا تا چه حد موفق بوده اند، بايد بررسي شود. 
پس تبليغات يك امر لازم اما با هزينه و همراه با ريسك است. مزيت آن 
اين است كه شما تصميم گيرنده هستيد كه چقدر ريسك را كاهش و 

بازده را افزايش دهيد. 

سير تبليغات
جارچي ها با سر و صداي بسيار موضوعي را به مردم اعلام مي كردند. اين 
به نوعي شيوه تبليغاتي صدها سال پيش بود. هنر با اشكال مختلف به 
كمك عرضه كنندگان آمد و نقاشان نقش ها كشيدند برروي ديوار و پوست 
حيوانات. كاغذ و پس از آن چاپ باب جديدي را به روي تبليغ كنندگان 
بازكرد. صدا، نور و تصوير بعدها تمام پتانسيل ها را براي ارائه هنرمندانه 
امكانات يك محصول به مشتريان به كار گرفتند. اما نقصي هميشه همراه 
آن به چشم مي خورد و آن هم توجه مطلق به ارائه هنرمندانه و نه كاربردي 
بود. فقط به جذابيت بصري و صوتي تبليغات توجه مي شد و اين اشكالي 
بزرگ براي توليد يك تبليغ است. امروزه هم اين اشكال مشاهده مي شود 

اما كمتر از گذشته.
 رفته رفته رايانه ها جاي خود را در زندگي مــردم باز كردند و پس از آن 
بازي هاي رايانه اي، كه در برخي به طور خلاقانه محصولاتي نيز تبليغ 
مي شد. چرا كه بازي، خود يك سرگرمي براي مخاطب محسوب شده 
و مي تواند حس خوبي را نسبت به محصول در مخاطب به وجود آورد. 
اينترنت، خود را به جهانيان تحميل كرد و با پيشرفت تكنولوژي همه گير 
شد. رايانه هاي همراه و همينطور تبلت ها دست به دست شدند و پس از 
آن سرعت فناوري به جايي رسيد كه امكانات متعدد را به تلفن همراه 
مردم آورد. اين رشد به طوري صورت گرفت كه اكنون رابطه هاي جديد 
تكنولوژي مي تواند پايه و اساس تجارت را تقويت كند و تجربه هاي بهتر را 
براي مشتريان بسازد. مديران شركت ها نيز با استفاده از آن و تغيير دادن 
مخلوطي از تجارت مي توانند به طور موثري در يك دنياي ديجيتالي ناب 

رقابت كنند. 

كاربرد فضاي مجازي
فضاي سايبر در معنا به مجموعه هايي از ارتباطات دروني انسان ها از 
طريق كامپيوتر و وســائل مخابراتي بدون در نظر گرفتن جغرافياي 
فيزيكي گفته مي شــود. يك سيســتم آنلاين نمونــه اي از فضاي 
ســايبر اســت كه كاربران آن مي توانند از طريق ايميــل با يكديگر 
ارتباط برقراركنند. برخلاف فضاي واقعي، در فضاي ســايبر نيازي به 
جابه جايي هاي فيزيكي نيســت و كليه اعمال فقط از طريق فشردن 

كليدها صورت مي گيــرد. درواقع مي توان گفت كه فضاي ســايبر 
گستره اي از ذهن است كه مي تواند تمامي اشكال زندگي منطقي را 
بسط و معنا دهد. شما مي توانيد حالت هاي متنوع و متفاوت ذهني را 
از قبيل خيال پروري ها، توهمات و سطوح گوناگوني از هوشياري را در 

فضاي مجازي تجربه كنيد. 
اكنون فضاي مجازي كه شايد تا همين چندسال پيش لغت نامفهوم يا كم 
اهميتي بود به جايگاه بسيار مهمي در بين رسانه ها رسيده است، اما جاي 
فضاي مجازي امروزه در چه بخشي از ذهن و رفتار مردم است؟ شايد بتوان 
به جرات در پاسخ به اين سوال گفت كه هم رده با سينما و تلويزيون قرار 
دارد و تا سال هاي آينده فضاي مجازي كه انبوهي از سايت ها، برنامه ها و 
بازي هاي تلفن همراه و همچنين شبكه هاي اجتماعي و ارتباطي است 

در اولويت انتخاب مردم جهان است. 
مردم در اين فضاي گسترده مي بينند، گوش مي دهند، انتخاب مي كنند، 
موافقت و مخالفت خود را نشان مي دهند و خريد مي كنند. شركت هاي 
كوچك و بزرگ دنياي امروز بودجه هاي بسيار گسترده اي هرساله براي 
استفاده از اين پتانسيل كنار مي گذارند تا از رقباي خود عقب نمانند و 

حتي سهم بيشتري از بازار را كسب كنند. 
با اين رويكرد، نرخ ها و شــيوه هاي مختلف نيز وارد اين فضا شــده و 
ميزبان هاي تبليغات در ســايت هاي اينترنتــي و برنامه هاي موبايلي 
راهكارهاي متفاوتي را پيش پاي شركت ها مي گذارند. ناگفته نماند كه 

هزينه هاي ورود به اين عرصه در حال افزايش است. 

اهميت طنز پردازي و لطيفه سرايي در تبليغات
تبليغات انواع گوناگوني دارد. هركدام را مي توان با استفاده از جاذبه هاي 
مختلف تبليغاتي دسته بندي كرد. گاهي اوقات يك تبليغ، اخلاقي است، 
گاهي اوقات از جاذبه احساسي براي تبليغ استفاده شده، گاهي اوقات 
جاذبه منطقي و همچنين برخي جاذبه طنز  را دستمايه كار خود قرار 
داده اند. بنا به جامعه، محصول، مخاطب، زمان و مناسبت هاي مختلف 
بايد يكي از اين جاذبه ها را براي شــيوه اجرا برگزيد. امروزه شايد بتوان 
گفت نه تنها در ايران بلكه در جهان، طنزپردازي طرافداران زيادي دارد، 
چرا كه باعث سرگرمي براي مخاطبان بوده و به راحتي جاي خود را در 
حافظه افراد باز مي كند. اما اين جاذبه معايبي هم دارد. به عنوان مثال يك 
تبليغ طنز امكان دارد به مرور زمان ديگر خنده دار نباشد. پس بايد توجه 
كرد كه طوري اين جاذبه را مورد استفاده قرار دهيم كه اگر به مرور ديگر 
براي مخاطب شادي آور نيست، حداقل سرگرم كننده باشد. همچنين 
طنز پردازي و استفاده از لطيفه هاي گوناگون، امروزه با گسترش فضاي 
مجازي بيش از پيش براي مخاطبان اهميت پيدا كرده است. همانطور كه 
مي دانيد اكثر نوشته هايي كه در فضاي سايبر به اشتراك گذاشته مي شوند 
از دو خاصيت كوتاهي و سرگرمي برخوردارند كه لطيفه ها هردو مورد 
را در خود دارند. لطيفه هاي جذاب در ذهن ماندگار شده و در جمع هاي 
دوستانه نيز بازگو مي شوند. آنها سطوح سني گوناگون را دربر مي گيرند. 

نتيجه گيري
تبليغات طنز در ذهن مخاطبان جايگاه ويژه اي دارد و مي تواند به شكل 
لطيفه در فضاي مجازي خود را نشان دهد. تاكيد شد كه هدف تبليغات 
ايجاد يك حس خوب از نام محصول است و يك لطيفه خوب مي تواند 

اين حس را به راحتي در ذهن مخاطب ايجاد كند. 

به چند نمونه زير توجه كنيد: 
 *

من فلج به دنيا اومدم ولي به زندگي اميد داشتم
تا اينكه سرطان خون گرفتم و شش ماه بعد فهميدم ايدز دارم!

از وقتي تو آزمايش آخرم فهميدم هپاتيت دارم، 
خيلي ناراحت شدم 

تا اينكه... 
كفش تن تاك خريدم

ديگه از ايدز و سرطان خبري نيس!
تازه قراره تو مسابقات دوي استقامت هم شركت كنم!

*
ديگه آخرين راهي كه واسه لاغري به ذهنم مي رسه

خوردن مايع ظرفشويي پريله چون به چربي ها نفوذ مي كنه و اونارو از 
بين مي بره.

*
تا حالا مي دونستين بلبل انگليسي صحبت مي كنه؟منم نمي دونستم... !

امروز همراه اول پيام داد كه: اگه مي خواين مثل بلبل انگليسي صحبت 
كنين عدد 1 را به 8990 ارسال كنين.

*
مورد داشتيم طرف پرسيده: 

شما ماشينتون چيه؟
گفتن: كيا 

طرف گفته: شما ؟
الان سه ماهه بهش ميگن »كيا«

طرف ميگه شما ديگه.
*

امروز تو سوپري صد تومن از بقيه پولم مونده بود، طرف پول خرد نداشت، 
يه دونه رنگارنگ باز كرد، يه گاز ازش خورد بقيش رو داد به من.

اين تنها چند نمونه كوچك است؛ اما چقدر بازخورد دارد؟ تحقيق حاضر 
پس از حدود دوسال بررسي بازخورد چنين لطيفه هايي در فضاي مجازي، 
تهيه شده است. اين چند لطيفه بدون اينكه مخاطبان از تبليغاتي بودن 
آنها و ميزان سودي كه به محبوبيت نام محصول مي رسانند خبر داشته 
باشند به  طور قابل توجهي به اشــتراك گذاشته شده بودند. نكته قابل 
توجه اينكه در برخي از برنامه هاي نرم افزاري كه فقط مخصوص ثبت و 
ارسال لطيفه هاي مخاطبان گوناگون بود، اين لطيفه ها نيز درج و منتشر 
شده بودند. براي اين همه مزايا شما چقدر حاضريد هزينه كنيد؟ نيازي 
به هزينه زياد نيست. اگر خود و تيم شما افراد خلاقي هستيد كافيست 
پس از بررسي شاخصه هاي لطايف مودبانه اي كه در فضاي مجازي به 
اشتراك گذاشته و با اقبال روبه رو شده، براي نام و محصول و خدماتي كه 
ارائه مي دهيد، لطيفه ساخته و منتشر كنيد. شايد پس از چند روز يكي 
از دوستان شما در جمعي كه هستيد از جاي ديگر آن را براي خود شما 
بخواند! به اين دوشاخصه مهم درباره اين لطايف بايد توجه كرد: 1- نبايد 
محصول شما يا هرمحصول ديگران به ويژه رقبايتان را به مضحكه بگيرد. 
2- بايد مودبانه بوده و از الفاظ ركيك در آن استفاده نشود و نيز قوميتي 

را مورد تمسخر قرار ندهد. 
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

تبليغاتچهکاريبرايشماانجامميدهد؟

لطيفه سازي براي تبليغ در فضاي مجازي
    محمد مولوي 

اشتغال و 
تعاون
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کارآفرینی

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كشف تخصص در درون سازمان
يــك شــركت دارويــي داشــت دنبــال 
كســي مي گشــت كه تخصص ويــژه اي 
درباره پروتئين ها داشــته باشــد. هر چقدر 
مستندات سيســتم منابع انساني شركت 
را زيــر و رو كردنــد؛ كســي را نيافتنــد. 
 تا اينكــه بــه طــور اتفاقي مديــر بخش

 مورد نظر در آسانسور به يكي از دانشمندان 
شــركت برخورد كرد كه دكتراي شيمي پروتئين داشــت.اين داستان نشان 
مي دهد مستندات رسمي سازمان تا چه حد درباره بازتاب تخصص نيروي انساني 
سازمان قابل اعتماد هستند. البته شبكه هاي غيررسمي و ارتباطات دوستانه 
بين آدم ها شايد بتوانند تا حدودي اين شــكاف را پر كنند اما ارزش تخصص و 
استعداد در دنياي امروز آنقدر بالاست كه شركت ها نمي توانند اجازه دهند كه 
كشف آنها در سازمان وابسته به روابط غيررسمي يا شانس و اقبال شود )مثل 
همان مثال آسانسور(. اشكال كار در روش هاي كشف تخصص است: تمركز بر 
بررسي مستندات رسمي مثل رزومه افراد يا استفاده از پايگاه هاي داده تخصص 
شركت. هم مي توان به روش هاي تقسيم بندي و تفكيك تخصص ها در هر دو 
روش اشكال وارد كرد و هم به به روز نبودن مستندات يا پايگاه هاي داده. توجه 
كنيد كه در يك شركت كوچك شايد اين موضوع چندان مهم نباشد؛ اما در همان 
مثال شركت دارويي بالا، كشف نكردن آن آدم در داخل سازمان مي توانست به 
معناي هزاران دلار خرج اضافي براي شركت باشد. اما نبايد فراموش كنيد كه 
تخصص در زمينه )Context( معنادار مي شود. در هر جايي بسته به موقعيت 
و نوع مخاطب يا حوزه كاري، فرد تخصص خودش را با عناوين مختلفي توضيح 
مي دهد؛مثلا من به اصغر آقا ، بقال محله مي گويم مهندس هستم؛ به هم كلاسي 
دانشگاهم مي گويم مهندس صنايعي هستم كه دارم كار مشاوره مديريت مي كنم، 
به مشتريم مي گويم من متخصص توسعه كسب وكار هستم و ... در واقع پاسخ به 
اين سوال كه »تخصص شما چيست؟« بسته به نوع مخاطب و چرايي طرح اين 

پرسش متفاوت است.

نقش دولت الكترونيك در كاهش هزينه ها 
  نصرا... جهانگرد

 توسعه دولت الكترونيك از اجزای جدا نشدني اقتصاد مقاومتي است كه براي ايجاد بستر 
اشتغالزايي بهترين زمينه را براي رشد داراست. سياست هاي ابلاغي برنامه ششم توسعه 
نيز دولت را مكلف كرده در 7 بند رشد داشته باشد ...كه هدفمندسازي و غربالگري اطلاعات 
مفيد از غير آن و خدمات پستي از جمله آنها هستندكه در راستاي اقتصاد مقاومتي انجام 
مي شوند.  كل برنامه توسعه كشور در طول پنج برنامه در 9 شاخه سرمايه گذاري شده كه 
بيشترين رشد با نرخ 19 درصد مربوط به ارتباطات بوده است. شتاب بخشي توسعه حوزه 
ارتباطات به عنوان حوزه توانمندساز ديگر حوزه ها رشد بخش هايي از قبيل كشاورزي، راه 
و شهرسازي و امنيت را رقم خواهد زد از اينرو برنامه هاي توسعه نيز در اين راستا تدوين 
شده اند. به اعتقاد كارشناسان جهان، پرشتاب ترين بازار منطقه و حتي جهان در زمينه 
توسعه خدمات الكترونيكي متعلق به ايران است كه اين امر مستعد اشتغال و فضاي كسب 
و كار مي شود. امروز در حوزه ارتباطات الكترونيك در ايران يك دگرديسي از ساختار صوت 
به ساختار ديتا مشاهده مي شود كه طي آن تمام شهرهاي كشور از طريق فيبر نوري به 
يكديگر متصل مي شــوند به طوري كه ترافيك انتقال اطلاعات در كشور هيچگاه قطع 
نمي شود. بيشترين ترافيك جهان از هند و از طريق كشورهاي قطر، كويت، اردن و سوريه 
به ديگر نقاط جهان مي رود و امروز بزرگ ترين تقاضا اين است كه اين ترافيك از داخل ايران 
عبور كند كه كوتاه ترين راه است و اين امر باعث رشد اشتغال در كشور مي شود. از سوي 
ديگر، اگر يك شبكه ملي قوي را به لحاظ سرعت و سهولت دسترسي طراحي كنيم كه 
بتواند خدمات دولتي را در اختيار مردم قرار دهد در حوزه سياست اقتصاد مقاومتي گام 
مهمي برداشته ايم. به عبارت ديگر، در تحقق دولت الكترونيك نيازمند اقتصاد مقاومتي و 
بروز كردن ارتباطات هستيم و يكي از سياست هاي مهم در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي 
حمايت از شركت هاي دانش بنيان است. راه اندازي اين شركت ها با توسعه زيرساخت هاي 
ارتباطي تحقق مي يابد. دولت الكترونيك ابزار ارتباط بين دولت و مردم است كه با كاهش 
هزينه ها و تسريع در امور، حجم مراجعات مردمي به دستگاه هاي اجرايي را كاهش مي دهد. 
در شرايطي كه نقشه راه دولت يازدهم با محوريت اقتصاد مقاومتي و كاهش هزينه ها 
تدوين شده، نقش دولت الكترونيك براي كاهش هزينه ها در كشور حائز اهميت خواهد 
بود. اكنون ICT  نقشي اساسي در توسعه كشور دارد كه همه اركان نظام به اين معترف 
هستند. تحقق اقتصاد مقاومتي سياست دولت و وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات 
است. به دنبال شعار دادن براي اقتصاد مقاومتي نيستيم و اين را قبول نداريم بلكه مصمم 
هستيم با ارائه برنامه هاي عملياتي اقتصاد مقاومتي را محقق كنيم. كمبود بودجه به 
هيچ وجه نبايد منجر به توقف برنامه هاي مصوب و اجراي اقتصاد مقاومتي شود. تحقق 
اقتصاد مقاومتي تنها منحصر به تهران نيست و ضرورت دارد همه مديران استاني وزارت 
ارتباطات و فناوري اطلاعات برنامه هاي خود را منطبق با سياست هاي اقتصاد مقاومتي 

پيش ببرند.

يادداشت مدير

يادداشت

موضوعــات مربــوط بــه درآمدزايي و كســب ثروت 
معمولا يكــي از مباحث جالــب و پرطرفدار اســت. در 
اين نوشــتار با ۵ اصل شــغلي و حرفه اي آشنا مي شويد 
كه از طريــق عمل كردن بــه آنان در آينــده اي نزديك 
 صاحب يــك شــغل پردرآمد و ثــروت قابــل توجهي

 خواهيد شد. 

۱. حرفه آينده تان را هوشمندانه و با نگاه ثروت سازي 
انتخاب كنيد

اگر اولويت اول شما كسب ثروت و زندگى راحت در آينده 
است، خيلى دنباله روي علاقه خود به رشته خاصى نباشيد. 
به نتايج تحقيقاتى كه درباره متوسط درآمد مشاغل مختلف 

انجام شــده، نگاه كنيد تا 
ببينيد در كدام رشته ها كه 
به علايق شما نزديك ترند، 

احتمال ثروتمند شدن 
بيشتر است. به طور 
مثال احتمال ثروتمند 

شدن شــما در نقش 
يك مهندس مالى بيشتر 
از يك اســتاد دانشگاه 

خواهد بود. 

۲. مكان درستى را 
بــراى فعاليت شــغلى 

انتخاب كنيد
به جايى برويد كه شغل هاى بهتر و بيشترى 
وجود دارد. مثلا به عنوان كارشناس مسائل 

مالى و بورس، زمينه كارى بهتر و امكان رشد 
 بيشــترى در تهران براى شــما وجود خواهد داشت تا در 

يك شهرستان كوچك. 

۳. ابتدا شغلى براى كسب تجربه پيدا كنيد
تا مى توانيد براى جاهاى مختلف درخواست كار بفرستيد و 
به مصاحبه برويد. هنگامى كه كار مورد نظر را يافتيد آن را 
نگه داريد و سعى كنيد تجارب لازم براى موفقيت هاى آينده 
را كسب كنيد. تا پيدا شدن يك كار مناسب نيز مى توانيد در 

يك شركت معتبر كارآموزى كرده و تجربه كسب كنيد.
 

۴. شغل و كارفرماي تان را تغيير دهيد
با اين كار مى توانيد دســتمزد خود را افزايش داده، تجارب 
كارى و غيركارى مختلف به دست آورده و ريسك بيكارى 
آينده به دليل تك بعدى بودن را كاهش دهيد. از اينكه اين 
كار را بارها انجام دهيد واهمه نداشته باشيد. اگر شما كارمند 

با ارزشى باشيد، حتى ممكن است كارفرماى فعلى تان براى 
نگه داشتن شما، افزايش حقوق و ساير مزايا را در نظر بگيرد. 
ممكن است وابستگى به شرايط فعلى، ترس از محيط و كار 
جديد يا وفادارى شغلى، شــما را در اين اقدام سست كند، 
اما به ياد داشته باشيد براى پيشرفت بايد مدام در حركت 
 باشــيد، بنابراين براى يافتن موقعيت هــاى تازه گوش به

 زنگ باشيد.
 

۵. كسب و كار شخصى راه اندازى كنيد
بيشتر افراد موفق يك درآمد جانبى به جز حقوق ثابت ماهانه 
دارند كه گاهى از اين كارهاى جانبى درآمد بيشترى عايدشان 
مى شود. اين كار تمركز و وقت زيادى مى طلبد و استرس 
زيادى به شــما وارد مى كند، 
اما بعد از چند وقت كه به 
شما  رسيد،  سوددهى 
مى توانيد نتيجه آن را 
ببينيد. علاوه بر درآمد 
اين  شما  بيشتر، 
مزيت را خواهيد 
داشت كه رئيس 
خود باشيد 
و زمان هاى 
ى  ر كا
خودتــان را 
كنيد.  تنظيــم 
پيشنهاد مى كنيم پس 
از كسب تجربه در يك 
زمينه خاص و به دست 
آوردن دانش جنبه هاى 
مختلف آن، كسب و كار 

خود را شروع كنيد. 

۵ راز شــــغلي براي درآمـدزايي بيشتر

در دنياي كسب و كار، فروش و بازاريابي يكي از اهرم هاي قدرتمند رونق 
زندگي مالي شما هســتند كه بايد توجه ويژه اي 
به آنها داشته باشــيد. در اين ميان توجه به 

روانشناسي 
افراد 

و كاري كه براي جذب آنان در كسب و كارتان انجام مي دهيد بسيار مهم و حياتي است. با ما همراه باشيد و با 
13 اصل حياتي و آسان روانشناسي فروش آشنا شويد تا بتوانيد در يكي از همين روزها يك فروش بي نظير 

داشته باشيد و به درآمد خوبي دست يابيد. 
اصل ۱: دو دليل اصلي خريد يا عدم خريد ميل به سود بردن و ترس از ضرر كردن است. 

اصل ۲: مردم احساسي تصميم مي گيرند و بعد با منطق اين تصميم را توجيه مي كنند. 
اصل ۳: براي مشتري مهم نيست كه كالاي شما چيست و چگونه است . براي او مهم اين است كه كالاي 

شما چه كاري براي او انجام مي دهد. 
اصل ۴: فروش حرفه اي با تحليل نياز ها شروع مي شود. 

اصل ۵: اشخاص به دلايل خود از شما خريد مي كنند نه به دلايل شما. 
اصل ۶: مشتري احتمالي، تنها زماني از شما خريد مي كند كه بداند دوست او هستيد و منافعش را 

رعايت مي كنيد. 
اصل ۷: مشتريان معمولا روي پيشنهاد شما فكر نمي كنند، به محض اينكه از دفتر يا محل كار 
مشتري بالقوه بيرون مي رويد او حتي فراموش مي كند كسي مثل شما در اين دنيا زندگي مي كند. 

اصل ۸: هرگز انتظار نداشته باشيد مشتريان به شما زنگ بزنند. 
اصل ۹: جواب نه مشتري احتمالي، جواب رد به شخص شما نيست. مقاومت اوليه در برابر فروش 

هم مقاومت در برابر شما نيست.
اصل۱۰: ۸۰ درصد فروش ها قبل از ۵ جلسه پيگيري قطعي نمي شوند و تنها 1۰ درصد فروشندگان براي قطعي 
كردن فروش بيش از ۵ بار تماس مي گيرند، بيش از ۵۰ درصد از فروشندگان بعد از يك بار تماس از خير فروش 

مي گذرند. 
اصل۱۱: وقتي كسي به شما جواب نه مي دهد، به شما به عنوان يك شخص جواب نه نمي دهد، بلكه به پيشنهاد 

يا ارائه قيمت شما جواب نه مي دهد. 
اصل ۱۲: اگر جواب »نه« را شخصي تلقي كنيد به اين نتيجه مي رسيد كه احتمالا اشكالي در شما وجود دارد يا به 
اين نتيجه مي رسيد كه گناه به گردن محصول يا شركت شماست. وقتي اينگونه فكر مي كنيد، به زودي مايوس 

مي شويد و اشتياق خود را به فروش از دست مي دهيد. 
اصــل ۱۳: روش ديگــري كــه فروشــندگان مي خواهنــد از امــكان شكســت خــوردن اجتناب 
كنند اين اســت كه به لحــاظ جغرافيايي حيطــه فعاليت خود را وســيع مي كنند. اين فروشــندگان 
ابتــدا بــا يــك ســمت شــهر تمــاس تلفنــي بــر قــرار مي كننــد و تلفــن بعــدي را بعدازظهر 
به ســمت ديگر شــهر مي زنند، اين كار ســبب مي شــود كه مدت حركت آنهــا در اتومبيــل افزايش 
 يابــد. فروشــنده وانمــود مي كنــد كــه دارد كار مي كنــد و ايــن در حاليســت كــه وقــت را

 مي كشد. 

فروش

تجارت مصرف كننده با 
مصرف كننده

يكــي از انــواع تجــارت الكترونيــك، تجارت 
مصرف كننده بــا مصرف كننده اســت كه از آن 
تحت عنوان C2C نام برده مي شود. در اين نوع 
تجارت انواع مزايده و حتي مناقصه براي فروش 
كالا از طريق اينترنت صورت مي گيرد. باب اين 
نوع تجارت با احداث سايت ebay كه بزرگ ترين 
حراجي آنلاين دنيا ست، باز شد. به دليل ناچيز 
بودن هزينه هاي مرتبــط با تبليغات در اينترنت 
جهت فروش يا خريد محصولات مورد نظر، اين 
مدل از تجارت الكترونيك بين كاربران آنلاين از 

توجه بيشتري برخوردار است. 
عمدتا در اين نوع از معامله، سامانه به شما اين اجازه 
را مي دهد تا در نقش فروشنده، قيمت اوليه اي براي 
كالاي خود تعيين كنيد، سپس شركت كنندگان 
تا قبل از اتمام زمان تعيين شده قيمت پيشنهادي 
خود را ارائه داده و در نهايت شما كالاي خود را به 
بالاترين قيمت پيشنهاد شده به فروش مي رسانيد. 
كالايي كه به منظور فروش قرار مي گيرد، مي تواند 
نو و حتي دست دوم باشــد؛ اما به اين دليل كه 
خريدار از توليد كننــده كالا را دريافت نمي كند 
و اين خريد با واســطه صورت مي گيرد به نوعي 
فروشنده، خود نيز مصرف كننده محسوب خواهد 
شد. سعي مي شود در اين نوع از سامانه ها و به طور 
كلي معاملات آنلاين، از نظرات كاربراني كه قبلا 
آن نوع كالا را خريــداري كرده اند يا حتي تجربه 
خريدي كه از آن فروشنده دارند، استفاده شود؛ 
چرا كه وجود اين نظرات و استفاده از آنها باعث بالا 
رفتن رضايتمندي مشتري خواهد شد. در ايران 
نه تنها تعداد سايت هاي موفق و پرفروشي كه در 
اين زمينه از تجارت الكترونيك فعاليت مي كنند 
،كم نيســت؛ بلكه روز به روز به تعداد آنها اضافه 
مي شود. با اين حال هنوز عدم وجود سايت هايي 
نظير ebay با همان رويكرد، ســازوكار و وسعت 
در خدمات و همينطور تلاش در كسب رضايت 
مشتري محسوس اســت. به نظر مي رسد اقدام 
جهت تاسيس چنين سامانه اي با استقبال خوبي 
در بين كاربران آنلاين نيز مواجه خواهد شد كه اين 
خود قدمي موثر در راستاي نيل به ايجاد شهرهاي 

الكترونيكي خواهد بود. 

تجارت الكترونيك مهارت

جي. ريچارد هكمن، استاد دانشگاه هاروارد مي گويد: »معمولا خود فرد تشخيص 
نمي دهد كه عملكرد خوبي ندارد.« گاهي اوقات يك رئيس، همكار يا كارمند بخش 
منابع انساني به شما مي گويد در وضعيت مناسبي به سر نمي بريد؛ اما هكمن معتقد 
است اين اتفاق كمتر از آن چيزي كه به نظر مي رسد بايد بيفتد، رخ مي دهد. بدون توجه 
به اينكه عملكرد ضعيف شما چگونه شناسايي مي شود ـ توسط خودتان يا ديگري ـ 
تصاحب آن توسط خودتان يك گام آغازين بسيار مهم است. ژان فرانسوا مانتزوني، 
استاد رهبري و توسعه سازمان مي گويد: »اگر عملكرد ضعيفي داريد، شانس شما اين 
است كه همه اين موضوع را بدانند. اگر همه اين را نمي دانند، خودتان همه را آگاه كنيد؛ 

چرا كه حداقل  بعد از اين افشاگري، همه ما در يك جهان خواهيم زيست.« 
هكمن مي گويد: »همه ما قابليت عجيبي براي ايجاد احساس نسبت به گذشته داريم؛ 
چيزي كه به ما اجازه مي دهد مشكلات را با بهانه »تقصير من نبود« توجيه كنيم.« 
دفاعي عمل كردن درباره كاهش ندادن وزن تان به ويژه وقتي كه دلايل پنهان در زير 
لايه هاي آشكار چندان سرراست و صريح نيستند، بسيار آسان است. معمولا مجموعه 

پيچيده اي از علت ها وجود دارد. شما احتمالا بد مديريت شده ايد يا قرباني يك تيم 
ضعيف شــده ايد. حتي اگر داده هاي ملموس ـ مثل ميزان فروش ـ يا بازخوردهاي 
مشابهي از رئيس، همكاران يا زيردستان خود در دست داريد، مهم است كه اطلاعات 

را با يكديگر متوازن  سازيد. مانتزوني مي گويد: »كسي 
كه در حال دســت و پا زدن است، تمايل دارد تا در 

وقايع بيروني دخالت بيشتر داشته باشد.« 
اين اغلب به دليل خطاي خدمت به خود 
است. مثلا شما ممكن است معتقد باشيد 

كه بايد يك قلمروي فروش بزرگ تر 
يا يك تيم ســخت كوش تر داشته 

باشيد.

با عملكرد ضعيف مان چه كنيم؟

13 اصل روانشــــناسي فــروش
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اعضاي اتحاديه صنف خرازي 
كالاي قاچاق نمي فروشند

رئيس اتحاديه خرازي فروشــان و وابسته از 
ايجاد كيوســك تعزيرات در منطقه بازار خبر 

داد.
به گزارش پايگاه اطلاع رســانی اتاق اصناف 
ايران ،سيدحســين دكمه چــي درباره طرح 
ضربتي برخــورد با كالاهاي قاچــاق در بازار 
ضمن اعلام آنكه تا چنــد روز پيش اطلاعي 
از اجراي چنيــن طرحي نداشــتيم، گفت: 
در جلســه اخيري كــه با حضور مســئولان 
دارايي و تعزيرات و ســتاد مبــارزه با قاچاق 
 كالا برگــزار شــد، از ايــن طــرح بــا خبر 

شديم. 
وي افــزود: اگرچه توصيــه ما ايــن بود كه 
بايــد از قبــل اطلاع رســاني هاي لازم انجام 
شــود تا درصورت لــزوم كالاهــاي قاچاق 
مرجوع يا معدوم شــود اما اين مســاله مورد 
پذيرش واقع نشد و دســتور به اجراي فوري 
اين طرح دادند و شــروع به نصــب اطلاعيه 
و بنر كردند كــه ما هم بلافاصلــه موضوع را 
به اطــلاع فاضلي، رئيس اتــاق اصناف ايران 
 رسانديم كه ايشــان هم با وزير در اين رابطه 

جلسه گذاشت. 
رئيس اتحاديه خرازي فروشــان در پاسخ به 
اين ســوال كه چند درصد از واحدهاي داراي 
پروانه كســب اقدام بــه خريدوفروش كالاي 
قاچاق مي كننــد، گفــت: زيرمجموعه هاي 
عضو اتحاديــه كالاي قاچاق نمي فروشــند 
مگر واحدهاي فاقــد پروانه كســب كه آنها 
 هم ســرپايي اقدام به فروش كالاهاي قاچاق

 مي كنند. 
وي همچنين از ايجاد كيوســك تعزيرات در 
منطقه بازار در راســتاي مبــارزه با كالاهاي 
قاچاق نيز خبر داد و در پاســخ به اين سوال 
كه اين طرح تــا چه زمان ادامــه دارد، اظهار 
بي اطلاعي كرد و افزود: به نظر مي رسد كه اين 

طرح را حتما دنبال مي كنند. 
دكمه چي متذكر شــد: توصيه ما اين بود كه 
تا ۱۲ شهريورماه امســال فرصت داده شود و 
اطلاع رســاني لازم صورت گيرد و افرادي كه 
به خريدوفروش كالاي قاچاق اقدام مي كنند، 

شناسايي شوند.
وي در پاسخ به اين ســوال كه ملاك و معيار 
براي تشــخيص كالاي قاچاق از غير قاچاق 
چيست، گفت: ملاك اين اســت كه اجناس 
فاكتور رسمي داشته باشند و مشخص باشد 
كه از كدام مبدا كالا وارد كشور شده اما سوال 
اينجاست كه تكليف آن دسته از جنس هاي 
متفرقه كه از مرزنشينان خريداري مي شود، 

چيست؟
رئيس اتحاديه لوازم آرايشــي و بهداشــتي 
همچنين به اين نكته اشاره كرد كه بسياري 
از كالاهاي موجود از مرزنشــينان خريداري 
مي شود و به عبارتي از چابهار، كيش، مريوان 
و  قشم وارد بازار تهران مي شود كه قاعدتا اين 
كالاها از گمرك وارد شــده يا اينكه تاجران 
به صــورت عمــده جنــس را وارد مي كنند 
و خردخــرد در اختيــار فروشــندگان قرار 
مي دهند كه در اين صورت هــم نمي توانند 
پروانه سبز گمركي بدهند ضمن آنكه برخي 
در ســفر به كشــورهاي همســايه همچون 
تركيــه به صورت محدود اجناســي را با خود 
به ايران مي آورند و عرضــه مي كنند كه حالا 
 اين كالاهــا نيز به دليل نبود مــدارك قاچاق 

محسوب مي شوند. 

لزوم راه انــدازی بانك تخصصي 
اصناف براي خدمات دهي مالي و 

پولي به صنوف
نماينــده اتــاق اصناف ايــران در اســتان 
آذربايجان غربي شهرســتان سلماس گفت: 
اتاق اصناف ايران بايد به طــور جدي درباره 
تاســيس بانك اصناف كار كند زيرا اين بانك 
 مي تواند به صــورت تخصصي، فعــال و پويا 

در خدمت اصناف كشور باشد. 
به گزارش پايگاه اطلاع رســاني اتاق اصناف 
ايران، سجاد شــاكر افزود: گســتره اصناف 
به پهناي ايران اسلامي اســت و اين واحدها 
نقش مهمــي در اقتصــاد و توليــد ناخالص 
ملي ايفــا مي كنند. وي با بيــان اينكه حدود 
۳ ميليون واحد صنفي در كشور وجود دارد، 
افزود: در حال حاضر ســهم اصناف در توليد 
ناخالص داخلي۱7.5 درصد است و به همين 
علت لازم اســت بانك تخصصي اصناف براي 
 خدمات دهي مالي و پولي به صنوف كشــور

 راه اندازي شود. 

بازار پوشاك و نساجي همواره مورد هجوم 
ورود كالا به صورت قاچاق در كشور بوده 
كه موجب پايين آمدن سطح توليد و حتي 
تعطيلــي واحدهاي بي شــماري در اين 

صنعت شده است. 
مسئولان و كارشناســان در اين باره معتقدند كه قاچاق پوشاك 
روزگار واحدهاي توليدي را سياه كرده است. از سوي ديگر، واردات 
پوشاك به انسجام خانواده هاي ايراني هم آسيب زده و از طرفي كار 

را هم از دست توليد كننده ايراني خارج كرده است. 
كارشناسان بر اين باورند كه هر اقدامي براي پيشگيري از قاچاق 
كالا از جمله پوشاك به ساماندهي امور توليدكننده داخلي كمك 

مي كند. 

واكنش به طرح ضربتي برخورد با كالاي قاچاق
رئيس اتحاديه پوشاك تهران در گفتگو با »كسب وكار« گفت: عصر 
حاضر زمان بروز و ظهور بنگاه هاي كوچك و متوســط است و در 
حال حاضر يك چهارم اشتغال جهان و يك سوم سرمايه گذاري ها 
در اين بخش شكل گرفته و كشورهايي نظير كره جنوبي و ايتاليا در 
زمان بحران به تقويت بنگاه هاي كوچك و متوسط اصرار ورزيده 
و توســعه اي مناســب از محل تقويت اين بخش مهم اقتصادي 

به دست آورده اند. 
ابوالقاسم شيرازي با تاكيد بر ضرورت توجه به اين بنگاه ها ادامه 
داد: صنعت پوشاك كشور يكي از صنايعي است كه مي تواند نقش 
مهمي در پاسخگويي به نيازهاي داخلي كشور داشته و صادرات 

قابل توجهي را نيز در منطقه به دست آورد. 
وي همچنين پديده قاچاق كالا را يك چالش اقتصادي و اجتماعي 
دانست و گفت: اصناف تنها توزيع كننده و توليد كننده كالا هستند، 
از اينرو واردات كالاي قاچاق بايد در مبادي ورودي كنترل شود. 

شيرازي در واكنش به طرح ضربتي برخورد با كالاي قاچاق اظهار 
كرد: امروز پديده كالاي قاچاق به عنوان يك تهديد جدي بر سر 
راه تجارت آزاد است و هزينه هاي زيادي را بر بدنه اقتصادي كشور 
تحميل كرده و اجراي اين طرح از اهميت بالايي برخوردار است. 
 وي با بيان اينكه اجراي طرح مبارزه بــا كالاي قاچاق قرار بود از

 دو سال پيش اجرايي شــود، افزود: طرح مبارزه با كالاي قاچاق 
موضوع جديدي نيســت و چند سال اســت كه اصناف خواستار 

اجراي اين طرح هستند، چراكه اين موضوع تنها به ضرر اصناف 
تمام شده و بازار فروش را با ركود همراه كرده است. 

فعاليت خانه هاي زيرزميني در فروش كالاي خانگي
شــيرازي با بيان اينكه براي موفق بودن طــرح ضربتي برخورد 
با كالاي قاچاق بايــد مبادي اصلــي ورود كالاي قاچاق كنترل 

شود، تاكيد كرد: ركود، بيكاري، تعطيلي كارخانه ها و كاهش 
وضعيت رفاهي جامعه نمونه هاي كوچكي از معضلات قاچاق 
درحوزه اقتصادي هستند كه سالانه ضرر و زيان زيادي را به 

علت مقابله نكردن با قاچاق به كشور وارد مي كنند.
شيرازي بر ضرورت داشتن عزم جدي و عملي براي مقابله 

با قاچاق تاكيد كرد و گفت: در حوزه پوشاك آمار 
رسمي از كالاي قاچاق وجود ندارد و از سال 
گذشته تاكنون ورود كالاي غيرمجاز به اين 
حوزه 7۰ درصد كاهش داشته و در اين زمينه 

شــبكه هاي مجازي و خانه هــاي زيرزميني 

فعاليت گسترده اي را در فروش كالاي خانگي دارند. 
وي تاكيد كرد: بــراي اجراي عملكرد موثر ايــن طرح بايد همه 
دستگاه ها و ارگان ها و حتي مردم همگام و همسو شوند به طوري 

كه حتما بايد مبادي اصلي با جديت كنترل شود. 
رئيس اتحاديه پوشاك تهران تصريح كرد: ۱7 هزار صنفي داراي 
پروانه و به صورت قانونمند در حوزه پوشاك در تهران مشغول به 
فعاليت هستند كه از اين تعداد ۱۱ هزار واحد توزيع كننده 
و ۶ هزار واحد توليد كننده هستند، ضمن اينكه ۲ هزار 
واحد ديگر نيز در دست اقدام براي دريافت پروانه كسب 

قرار دارند. 
وي همچنين گفت: تمامي عرضه كننــدگان برندهاي 
خارجي پوشــاك بايــد بــا ثبت نام در ســامانه 
امور اصناف فعاليــت خود را ثبــت كنند و هر 
واحد صنفــي حداكثــر ۳ ماه بــراي تكميل 
مدارك و تهيــه مجوز مهلت دارد. شــيرازي 
با بيــان اينكه واحدهــاي فاقد مجــوز بعد 

از دريافت اخطــار و عدم تمكيــن پلمب خواهند شــد، افزود: 
امســال فقط برندهايي كه در ســامانه مركز اصنــاف ثبت نام 
 كــرده، مجــاز بــه فــروش پوشــاك بــا برندهــاي معتبر 

خارجي هستند. 
وي گفت: امســال به واحدهاي صنفي ای كه تابلوي سردر آنها 
خارجي بوده يا از برندهاي غيرمجاز استفاده كرده اند، در مرحله 

اول اخطار می دهيم و درصورت بي توجهي پلمب خواهد شد. 
شــيرازي محل توليد ۱۰ تا ۲۰ درصد برندهاي پوشاك خارجي 
را داخل ايران اعــلام كرد و گفــت: برندهاي خارجــي پس از 
دريافت مجوزهاي لازم از كشــور مبدا به مركز امــور اصناف و 
بازرگاني زيرنظــر وزارت صنعــت، معدن و تجــارت مراجعه و 
 پس از ثبت برند و بررسي كارشناســان اجازه فعاليت در كشور 

را دريافت مي كنند. 

تقاضاي مشتري، عامل رواج برندهاي خارجي 
وي خاطرنشان كرد: باتوجه به اينكه پوشاك جزو كالاهاي بادوام 
نيست در گذشــته ثبت برندهاي خارجي در مقطعي لغو شد كه 

شرايط نابساماني را در بازار پوشاك ايجاد كرد. 
شيرازي بالا بودن قيمت تمام شده مواد اوليه، مشكلات دسترسي 
به پارچه، نبود ماشين آلات و عرضه زياد كالاي غيرمجاز بي كيفيت 
را دليل اصلي ناتواني توليدكنندگان داخلي و تعطيلي اين واحدها 

بيان كرد. 
رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشــندگان پوشــاك تهران 
تقاضاي مشتري را عامل رواج برندهاي خارجي دانست و گفت: 
همين شرايط موجب شده است توليدكنندگان داخلي براي حفظ 

بازار، توليدات خود را با برند تقلبي خارجي وارد بازار كنند. 
وي ايجاد تنوع و توليد پوشاك طبق سليقه مردم و حضور در بازار 
جهاني را مستلزم آموزش و بالا بردن دانش توليدكنندگان داخلي 
دانست و تصريح كرد: اين هدف در تفاهمنامه اي با ايتاليا تعيين 
شده است كه به زودي با همكاري دانشگاه داخلي و حضور اساتيد 

ايتاليايي عملياتي مي شود. 
شيرازي با اشاره به اينكه آموزش در بخش طراحي، مد و برندسازي 
انجام خواهد شد، ادامه داد: توليد مشترك، استفاده از ماشين آلات 
مجهز به دانش روز و ســرمايه گذاري خارجي گام دوم تعامل با 

كشورهاي صاحب نام در صنعت پوشاك است. 

رئيس اتحاديه پوشاك تهران در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد

مبادی اصـــلی قاچاق کنترل شود
اخبار

فعاليت گسترده شبكه هاي مجازي در فروش كالاها

اصناف

شــايد اوايل دهه 7۰ تا اواســط دهه 8۰ 
سرمايه گذاري در صنعت تجهيزات ورزشي 
يكي از مناسب ترين سرمايه گذاري ها براي 
علاقه مندان بود و شاهد شكل گيري صنايع 
مختلفــي در اين زمينه بوديــم اما ظاهرا 
نزديك به ســه دهه پس از اين آغاز پرانرژي مي بينيم كه روند رشد 
توليدات ورزشي در ايران روبه نزول بوده و به نوعي درحال خروج از 

ميدان رقابت است. 
توليدكنندگان لوازم ورزشي همانند ديگر اصناف درگير مشكلات 
هستند و حل آن نياز به حمايت دولت دارد. از سوي ديگر، كارشناسان 
اين حوزه معتقدند كه نبود آمار دقيق توليد و ورود كالاهاي بي كيفيت 

به كشور مشكلي است كه كمك همه جانبه را مي طلبد. 
در اين بخش، نه توليد داخل پاسخگوي نياز كشور است و نه تجهيزات 

ورزشي وارداتي كيفيت لازم را دارند. 

كالاهاي چيني بازار لوازم ورزشــي داخل را فلج كرده 
است

رئيس سابق  اتحاديه فروشندگان لوازم ورزشي استان تهران گفت: 
توليدكنندگان لوازم ورزشي نياز به حمايت دارند. كالاهاي چيني 
بازار لوازم ورزشي داخل را فلج كرده و خاك تعطيلي بر كارخانه هاي 

بين المللي توليد لوازم ورزشي برند كشور نشسته است. 
محمد امين زاده گوهري درباره وضع اتحاديه فروشندگان لوازم ورزشي 
در استان تهران اظهار كرد: اكثر كارخانه ها در مرز تعطيلي قرار دارند 

و خيلي از كارخانه ها نيز قفل تعطيلي بر درب آنها زده شده است. 
وي با تاكيد بــر اينكه ايــران در گذشــته هاي نه چنــدان دور از 
صادركنندگان لوازم ورزشي به جهان بود، اضافه كرد: جاي تعجب 

ندارد كه ايران از قطب هاي صادرات لوازم ورزشي باشد. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم ورزشي استان تهران با اشاره به اين 
موضوع كه طي سال هاي اخير محصولات چيني نه تنها بازار دنيا، بلكه 
بازار ايران را قبضه كرده است، افزود: واردات كالاهاي چيني در بحث 

لوازم ورزشي توليد ملي در اين شاخه را فلج كرده است. 
به گفته وي، متاسفانه كفش هاي ورزشي توليد داخل استاندارد نيست. 
به عنوان نمونه كفش يك بسكتباليست يا فوتباليست كه مدام در برابر 

ضربه پاست، بايد استاندارد باشد، در حالي كه اينگونه نيست. 
 در كشوري مانند چين، لوازم ورزشــي به صورت خوشه اي توليد و

 روز به روز اجنــاس از خانه ها جمع آوري مي شــوند امــا در ايران 
توليدكننده مدام بايد درگير ماليات باشد. اين درحاليست كه استاندارد 

و كيفيت لوازم ورزشي چين هم آنچنان بالا نيست.
 

خاك تعطيلي بر كارخانه هاي توليد كالاهاي ورزشي برند 
نشسته است

امين زاده گوهري با انتقاد از اينكه ديگر خبري از نام ايران در فهرست 
صادركنندگان لوازم ورزشي ديده نمي شود، تصريح كرد: توليد ملي 
در اين حوزه زير سايه سنگين واردات قرار دارد، چه برسد بخواهيم 

دوباره در اين حوزه، فعال صادراتي باشيم. 

از ســوي ديگر، وي با تاكيد بر موانع توليد صنعتگران لوازم ورزشــي 
و مشــكلات عمده صادرات محصولات اينچنيني گفــت: قرار گرفتن 
محصولات ورزشــي در اولويت دهم كالايي باعث شده است تا تعرفه  
واردات مواد اوليه نيز براي توليد كنندگان افزايش داشته و با رقمي معادل 
75 درصد صورت پذيرد و همين امر قدرت رقابت توليد كنندگان ايراني 
را در رقابت با محصولات چيني يا ديگر كشورها تقريبا به صفر رسانده   
چون علاوه براين تعرفه ها هزينه هاي توليد داخل كشورمان نيز افزايش 
چشمگيري داشته است. اين فعال صنفي با بيان اينكه سال هاست كه 
خاك تعطيلي بر كارخانه هاي برند توليد لوازم ورزشي در كشور نشسته 
 است، اضافه كرد: متاسفانه هر روز به تعداد كارخانه های تعطيل  اضافه

 مي شود. رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم ورزشي استان تهران با تاكيد 
بر اينكه اقدامي براي سر پا نگه  داشتن اين كارخانه ها صورت نگرفته 
است، بيان كرد: متاسفانه ســرمايه گذاران حاشيه امني در حوزه 
حمايت از توليد ملي براي سرمايه خود نمي بينند و از سرمايه گذاري 

در حوزه توليد داخلي اجتناب مي كنند. 

فعاليت زيرپله اي و افت كيفيت كالاها
امين زاده گوهري تنها راه برون رفت از مشكلات 
اقتصادي و خلأ هاي موجــود را تكيه بر اقتصاد 

مقاومتي عنوان كرد.  اين فعال صنفي همچنين درباره توليدكنندگان 
غيرمجاز افزود: با توجه به افزايش هزينه هاي توليد براي سرمايه گذاران 
در اين صنف و افزايش ماليات ، حقوق و بيمه تامين اجتماعي برخي از 
توليد كنندگان براي اينكه بتوانند هزينه هاي توليد خود را متعادل كنند 
و به حيات اقتصادي خود ادامه دهند، دست از توليد قانوني كشيده و 
امروز به صورت زيرپله اي فعاليت مي كنند كه اين امر باعث افت كيفيت 
و همچنين نارسايي هايي در صنف شده است. به عنوان مثال در بخش 
 پوشــاك يا برخي تجهيزات مثل دســتگاه هاي خانگي يا ميزهاي

 پينگ پنگ ايــن نــوع توليــدات را به وفــور مي بينيــم و بعضا 
 هم با اســتفاده ازا لگوهــاي خارجي بــه عنوان اجنــاس وارداتي 

فروخته مي شوند. 

اعلام شرايط بحراني براي توليد كنندگان اين صنف
اين مقام صنفي با اعلام شــرايط بحراني براي توليد كنندگان 
اين صنف تصريح كرد: واردات بي رويه، قاچاق و از همه 
مهم تر بي توجهي مســئولان نســبت به توليدات 
داخلي باعث شــده تا امروز شــاهد كاهش سهم 
بازار براي توليدات داخلي كشــورمان و افزايش 
واردات باشــيم. ايــن درحاليســت كه بخش 

قابل توجهي از توليدات داخلــي از مبادي غيرقانونــي وارد ايران 
شــده و به نوعي ضربه كاري تر به توليد داخلي ايران بوده اســت. 
امين زاده گوهري با اشاره به شــيوه توليد و اشتغالزايي كشور چين 
و بنگلادش در بخش توليد تجهيزات و پوشــاك ورزشــي گفت: 
يكي از سياست هاي جالبي كه اين دو كشور براي ورود به بازارهاي 
بين المللي و كاهش هزينه هاي توليد خود بــه كار گرفته اند روش 
توليد خوشــه اي بوده اســت، به صورتي كه بســياري از پوشاك 
ورزشي و تجهيزاتي مثل توپ هاي واليبال، بسكتبال، پينگ پنگ، 
تنيس يا تجهيزاتي كه به فناوري هاي نوين نيازمند نيســتند را در 
كارگاه هاي كوچك و بعضا منازل توليد كرده و با جمع آوري روزانه 
 آنها براي انتقال بــه كارگاه اصلي و بســته بندي چرخه اقتصادي

 قابل اعتمادي طراحي كرده اند، درحالي كه توليد كنندگان ايران نه 
تنها امكان چنين كارهايي ندارند بلكه بيشتر انرژي خود را بايد در 
اداره تامين اجتماعي يا اداره ماليــات صرف كنند. اين مقام صنفي 
در ادامه تاكيد كرد: بســياري از توليد كننــدگان كه به اين صنعت 
دلبسته اند، دست از توليد كشيده و وارد كننده شده اند چون صرفه 
اقتصادي اين كار براي شان حداقل بهتر و قابل توجيه تر از توليد داخل 
بوده و با توجه به تنوع موجود بازار مي توانند در بخش هاي مختلفي 

سرمايه خود را توزيع كنند. 

رئيس سابق اتحاديه فروشندگان لوازم ورزشي در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد

حذف ايران از فهرست صادرکنندگان لوازم  ورزشي
واردات غيرقانوني ضربه اي كاري به توليد داخل
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مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان استفاده نکنند
خسارت مشتركان اينترنت جبران می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با استناد به اظهارات کارشناسان مبنی بر اینکه 
استفاده از وی پی ان آسیب پذیری دستگاه های کاربران را به دنبال خواهد داشت 
و راه رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل می کند، گفت: توصیه کارشناسانه این 

است که مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان استفاده نکنند.
به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه حمایت از کسب و کار فضای مجازی اولویت دولت است، اظهار کرد: خبر 
خوب امروز مربوط به توسعه اقتصاد دیجیتال و حمایت از کسب و کارهای فضای 
مجازی است که یکی از اولویت های دولت سیزدهم است. کارگروه مربوطه دیروز 

مصوبه بسیار خوبی را برای کسب و کارهای مجازی صادر کرد.
وی افزود: معافیت های مالیاتی برای کسب و کارهای فضای مجازی و تسهیلات 
بانکی و غیره در قالب ۱۵ ماده به تصویب رسید و پس از نهایی شدن برای اطلاع 
رسانی آن برنامه خبری خواهیم داشت. زارع پور یادآور شد: به موجب این مصوبه 
جان تازه ای در کسب و کارهای مجازی دمیده خواهد شد و بسیاری از نگرانی های 

موجود در این زمینه از بین خواهد رفت.
وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسشی درباره فروش وی پی ان در بازار و برنامه دولت 
برای محدود کردن فروش آنها گفت: همانطور ه بارها کارشناســان اعلام کردند 
استفاده از وی پی ان آسیب پذیری دستگاه های کاربران را به دنبال خواهد داشت، 
زیرا راه رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل می کند. توصیه کارشناسانه این است 

که مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان استفاده نکنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بسته حمایتی از کسب و کار های مجازی 
از جمله معافیت های مالیاتی آماده شده که جزئیات آن اعلام خواهد شد. عیسی 

زارع پور برنامه های دولت برای حمایت از کسب و کار های مجازی تشریح کرد.
وی توسعه اقتصاد دیجیتال و حمایت از کسب و کار های فضای مجازی را یکی از 
اولویت های دولت سیزدهم برشمرد و افزود: سال گذشته دولت جمعی از وزیران 
را در قالب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال مامور برطرف کردن موانع سر راه توسعه 
اقتصاد دیجیتال در کشور کرد و مصوباتشان مانند مصوبات هیات وزیران است؛ هم 
اختیارات ریاست جمهور در قالب اصل ۱۲۷ و هم اختیارات هیات وزیران در قالب 

اصل ۱۳۸ به این کارگروه تفویض شده است.
زارع پور خاطرنشان کرد: خوشحال هســتم اعلام کنم این کارگروه در ششمین 
جلسه، مصوبه بسیار خوبی را برای حمایت از کسب و کار های فضای مجازی کشور 
مصوب کرد. وی ادامه داد: این مصوبه از معافیت های مالیاتی برای کسب و کار هایی 
که در داخل کشور در بستر فضای مجازی فعالیت می کنند تا تسهیلات بانکی، 
تسهیل صدور مجوز، حمایت های تبلیغاتی و بند های گوناگون که در قالب ۱۵ 
ماده روز گذشته - ۲۶ مهر- به تصویب رسید و بعد از ابلاغ رسمی در یک نشست 
خبری جزئیات آن اعلام می شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: با 
اجرای این بسته حمایتی که در موضوعات مختلف است، جان تازه ای در کسب و 
کار های مجازی کشور دمیده و بخش زیادی از نگرانی های آن ها برطرف می شود.

زارع پور همچنین با تاکید بر اینکه در یک ماه گذشته به هیچ وجه اینترنت سراسری 
قطع نشده بود و محدودیت های مقطعی اعمال شده و خسارت مشترکین جبران 
می شود، اظهار داشت: چند روز است که محدودیت ها به جز در مورد دو وپلت فرم 
که بنا به تصمیم نهاد های امنیتی بسته است، برداشته شده است و تصمیم درباره 
ادامه فعالیت این دو نیز در مجموعه متولی کار انجام می شود که وزیر ارتباطات 
عضوی از آن است. زارع پور افزود: حتی در مورد ارایه دهندگان خدمات ماهواره ای 
نیز اعلام کرده ایم که از فعالیت شرکتی که قواعد جمهوری اسلامی و قواعد بین 
المللی را بپذیرد، استقبال می کنیم. وی درباره محدودیت شبکه های اجتماعی و 
اینکه آیا فروش فیلترشکن مجاز است یا خیر گفت: همانطور که بار ها کارشناسان 
اعلام کردند استفاده از ابزار های موسوم به فیلترشکن حتما آسیب پذیری جدی 
برای دستگاه ها و گوشی ها و لپ تاپ ها و رایانه اینگونه ادوات دارد، زیرا راه رخنه 
هکر ها را به گوشی های مردم تسهیل می کند؛ به عنوان کارشناس توصیه این است 

مردم تا جایی که می توانند، از این ابزار ها استفاده نکنند.
وزیر ارتباطات با طرح این سوال که آیا استفاده از فروش فیلترشکن و کسب در آمد 
از آن مجاز است یا نه، اظهار داشت: باید گفت که فروش فیلترشکن غیر مجاز است، 
اما متاسفانه جرم انگاری نشده است؛ البته تلاش هایی صورت می گیرد که جرم 
انگاری شود البته این جزو وظایف من نیست و نهاد های مربوطه باید دنبال کنند، اما 

استفاده از این ها با ایجاد نا امنی در ادوات و ابزار ها همراه می شود.

بزرگترين توليدكننده آيفون می خواهد تسلا بسازد
شرکت فاکســکان که بزرگترین تولیدکننده قراردادی آیفون اپل است، 
می خواهد روزی، برای تسلا خودرو تولید کند. شرکت "هون های تکنولوژی 
گروپ" که با نام رسمی فاکسکان شناخته می شود، دو نمونه اولیه خودروی 
برقی را معرفی کرد که شــامل پیکاپ "مدل وی" و کراس اوور هاچ بک 

اسپورت "مدل بی" بود.
اما فاکســکان نمی خواهد خودروهای برند خود را بفروشد. در عوض، این 
شرکت می خواهد خودروها را برای خودروسازان دیگر طراحی و تولید کند. 
این شرکت مدعی است می تواند زمان طراحی یک خودرو را نصف کند و 
هزینه طراحی را برای خودروســازی که می خواهد از خدماتش استفاده 

کند، کاهش دهد.
این شــرکت تایوانی بلندپروازی های بزرگی دارد. یونگ لیو، مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره فاکسکان اعلام کرد این شرکت سهم پنج درصدی تولید 
جهانی خودروهای برقی تا سال ۲۰۲۵ را هدف گرفته و امیدوار است تسلا 
یک مشتری باشد. لیو گفت: امیدوارم روزی بتوانیم خودروهای تسلا را برای 
تسلا بسازیم. تسلا در حال حاضر خودروهایش را در کارخانه های خود در 

سراسر جهان شامل آمریکا، برلین و شانگهای، تولید می کند.
طی دو سال گذشته، فاکسکان کسب و کار خودروهای برقی خود را توسعه 
داده است. این شرکت سال گذشته سه نمونه اولیه معرفی کرد که دو مدل 
از آنها اکنون وارد بازار شده اند. اتوبوس برقی "مدل تی" بخشی از سیستم 
حمل و نقل عمومی در تایوان است و "مدل سی"، با برند "لوکسژن ان ۷" 
توسط شرکت خودروسازانی تایوانی یولون موتور تولید می شود. لیو گفت: 
می خواهد مشتریان فاکسکان، خودروهای برقی زیادی بفروشند. فاکسکان 
طی چند دهه گذشــته، در حوزه تولید و مونتــاژ محصولات الکترونیکی 
مصرفی، به نام مطرحی تبدیل شده است اما اکنون به دنبال متنوع کردن 
فعالیت و ورود به حوزه های جدیدی اســت و تمرکز ویژه ای بر خودروی 

برقی دارد.
مدیرعامل فاکسکان گفت: پنج خودروی مفهومی نشان می دهد فاکسکان 
می تواند خودروهای برقی را طراحی و تولید کند که ظاهر و امنیت خوبی 
دارند. بخشی از استراتژی فاکســکان، نمایش توانمندی هایش در فضای 
خودروی برقی در شــرایطی است که بسیاری از شــرکت ها به خصوص 
شــرکت هایی که در فضای خودرو نبوده اند مانند شــرکت سازنده تلفن 
هوشــمند شــیائومی و شــرکت اینترنتی بایدو، وارد این بازار شده اند و 
شــرکت های خودروســازی برقی را با هدف تولید انبوه خودرو، تاسیس 
کرده اند. بر اســاس گزارش شــبکه ســی ان بی سی، فاکســکان، برای 
شرکت هایی که به دنبال تاسیس شرکت خودروسازی برقی بدون نیاز به 
استفاده از سرمایه گذاری عظیم در طراحی و تولید هستند، می تواند یک 

گزینه باشد.

اخبار

 آمازون در روسیه جریمه شد
دادگاهی در مسکو، شرکت آمریکایی آمازون را به دلیل کوتاهی در حذف محتوای مربوط به مصرف مواد مخدر و خودکشی، چهار میلیون روبل )۶۵ هزار دلار( جریمه کرد. برای نخستین بار 

است که آمازون در روسیه جریمه می شود. روسیه، شرکت های فناوری خارجی دیگر را برای عدم حذف محتوایی که در این کشور غیرقانونی محسوب می شود، جریمه کرده است. اما منتقدان 
می گویند هدف مسکو، محدود کردن نفوذ شرکت های فناوری غربی بوده؛ به خصوص از زمانی که مسکو، نیروهای نظامی خود را به اوکراین اعزام کرده است. دادگاه منطقه تاگانسکی مسکو 

اعلام کرد آمازون را در ارتباط با دو مورد جداگانه، چهار میلیون روبل جریمه کرده است اما در بیانیه خود، به این موارد اشاره نکرد. 

وضعیــت واردات خودرو در 
ابهام قرار دارد. در جدیدترین 
اظهارنظر سخنگوی وزارت 
صمت ایرادات مجلس به طرح 
واردات جلوی اجرای این طرح 
را نخواهد گرفت. این در حالی است که استیضاح وزیر 
صمت در رابطه با وضعیت نابسامان بازار خودرو نیز اعلام 
وصول شده و آینده واردات خودرو زیر سوال رفته است. 
در حالی موضوع تامین ارز مورد نیاز اجرای این طرح نیز 
مطرح است که سخنگوی صمت ضمن رد این موضوع که 
واردات خودرو فقط از چین انجام خواهد شد، گفت: بانک 
مرکزی در حال برنامه ریزی برای تأمین ارز واردات در 
یک فضای مثبت است. امید قالیباف در مورد اینکه گفته 
می شود تأمین ارز واردات خودرو با مشکل مواجه شده 
است، اظهار کرد: واردات خودرو نیاز به یک میلیارد یورو 
ارز دارد و بانک مرکزی در حال برنامه ریزی برای تأمین 

آن در یک فضای مثبت است.
سخنگوی وزارت صمت افزود: تأمین ارز واردات خودرو 

با مشکل مواجه نشده بلکه فرایند در دست انجام است. 
وی در مورد اینکه گفته می شود فقط قرار است از چین 
خودرو وارد کشور شود، گفت: آزادسازی واردات خودرو 
در فضای مذاکرات هسته ای تصویب نشد بلکه این قانون 
بدون هیچ پیش فرضی و صرفاً برای تعادل بخشــی به 
بازار تصویب شد. قالیباف ادامه داد: تصویب این قانون 
و واردات خودرو ارتباطی با مذاکرات هسته ای نداشته و 
اینکه می گویند به دلیل به نتیجه نرسیدن برجام فقط قرار 
است از چین خودرو وارد کنیم به هیچ وجه صحت ندارد. 
سخنگوی وزارت صمت تصریح کرد: در زمان تصویب این 
قانون، فرض بر این نبود که برجام تصویب بشود یا نشود و 
آزادسازی واردات خودرو در یک فضایی بدون هیچ پیش 
فرضی تصویب شد. قالیباف گفت: اسامی شرکت های 

مجاز به واردات خودرو به زودی اعلام می شود.
وی در مورد زمان واردات هم اظهار کرد: فرایند واردات 
خودرو فقــط در اختیــار وزارت صمت نیســت بلکه 
دســتگاه های زیادی از جمله بانــک مرکزی، گمرک، 
اســتاندارد و… نیز در این فرایند نقش دارند بنابراین 
نمی توان زمان دقیقــی را بــرای واردات اعلام کرد اما 

می توان گفت که کارها در حال انجام است.
به هر ترتیب رکــود در بازار خودرو در حالی اســت که 

مسیر قیمت خودرو در بازار رو به بالا است و تحلیلگران 
بازار اعتقاد دارند که در صورتی که تغییری در وضعیت 
موجود بازار به وجود نیاید، قیمت ها به مسیر رو بالا و بازار 
به روند رکودی خود ادامه می دهد. فعالان بازار خودرو 
عنوان می کنند که بازار تاثیرپذیری بسیاری از نرخ ارز 
دارد و در شرایطی که دلار روند صعودی را پیش گرفته 

است، احتمالا قیمت خودرو نیز در ماه های آتی با رشد 
همراه خواهد شد. در این شــرایط، آخرین گزارش ها از 
وضعیت بازار خودرو حاکی از آن است که قیمت کوییک 
و پژو تغییرات قابل توجهی داشــته است، به طوری که 
کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۱ حــدود ۸ میلیون تومان 

گران شده است.

واردات  خودرو  اجرايی  می شود؟

کمبود ارز برای واردات خودرو 
كوييك دنده ای ۸ ميليون تومان گران شد

ابهامات واردات خودرو 
فربد زاوه، کارشناس خودرو 

واردات خودرو از همان ابتدا در حالی مطرح شد که محل تامین ارز آن در ابهام بود. امروز در شرایطی که اقتصاد ایران دارد در تامین ارز مورد نیاز واردات خودرو با مشکلات زیادی روبرو خواهیم بود. تاکنون بارها اعلام 
شده واردات طی هفته های آینده انجام می شود اما به نظر می رسد طولانی شدن این موضوع تنها مربوط به ذینفعان تجاری در این قضیه می شود. مخالفت های پی در پی با مصوبات آیین نامه گواه این مدعاست. در 
خصوص مسائلی که در کشور مطرح است نه درست تصمیم گرفته می شود و نه درست اجرایی می شود و به عبارتی دو مشکل بزرگ بر سر راه ما وجود دارد و در وهله اول تصمیمات غلطی است که گرفته می شود و در 
 وهله دوم این تصمیمات غلط نیز با فاصله زمانی طولانی و تأخیر چندماهه تا چندساله اجرایی می شود و در نتیجه وضعیت بدی که نه  تنها در وضعیت اقتصادی بلکه در حوزه اجتماعی نیز با آن مواجه هستیم ناشی 

از این نگاه است.
اظهارات مختلفی که در صحبت های مسوولان وجود دارد، نشان دهنده این است که وارداتی در کار نیست. این صحبت ها نوعی گفتاردرمانی است که بازار را در حالت انتظار نگاه خواهد داشت. به نظر می رسد وارداتی 

در کار نباشد و به دلیل فشارهایی که به وزارت صمت وارد شده، این حرف ها زده شد.
همچنین در این آیین نامه  که تدوین شده، تعداد ذینغعان پرقدرت، مونتاژکاران چینی، بیشتر است و انگشت اتهام را می توان به سمت حلقه مونتاژکاران چینی که در جنوب کشور عمدتاً فعالیت دارند برد که قیمت 

خودروهای چینی  را بیش از دو برابر برندهای کره ای و ژاپنی بالا می برند و عرضه می کنند. این گروه موفق شده اند که سنگ اندازی کنند و فعلًا جلوی واردات خودرو را بگیرند.
از سوی دیگر ارزان ترین خودرویی که توانسته استانداردهای ایران را پاس کند، حدود ۸ هزار دلار قیمت دارد. این خودرو که از برزیل باید وارد شود، با احتساب هزینه های حمل و نقل، گمرک و فرض تعرفه ۲۰ درصدی 

و…  تقریبا ۵۵۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. این ارزان ترین خودرویی است که ایران می تواند وارد کند. اما همین قیمت معادل حداقل ۹ تا ۱۰ سال حقوق یک کارگر است.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

تلفن هوشمند رول شــونده مفهومی موتورولا به 
نمایش درآمد. دستگاه های مفهومی رول شونده 
تاکنون از سوی شرکتهایی نظیر اوپو و تی سی ال، 
معرفی شده اند و حتی ال جی پیش از این که سال 
گذشته از کسب و کار تلفن هوشمند خارج شود، 
روی یک محصول رول شونده تجاری کار می کرد. 
اکنون لنوو، یک لپ تاپ با نمایشــگر رول شونده 

نمایش داده در حالی که موتورولا که زیرمجموعه 
موبایل این شــرکت اســت، تلفن هوشمند رول 
شونده ای نمایش داده است که البته برای کاربردی 

شدن به تلاش بیشتری نیاز دارد.
این تلفن در ابتدا به اندازه چهار اینچ اســت اما با 
فشــردن یک دکمه، صفحه نمایش OLED آن 
به اندازه ۶.۵ اینچ مرســوم باز می شود. با فشردن 

دکمه، تلفن دوباره جمع می شــود. گوشی در هر 
دو حالت، قابل اســتفاده است و نمایش محتوا در 
صفحه نمایش مطابق با اندازه آن، تنظیم می شود.

موتــورولا پیش از این دســتگاه تاشــو Razr را 
ساخته است. به نظر می رسد مردم به دستگاه های 
مفهومی رول شونده علاقه دارند، به عنوان مثال، 
تلویزیون OLED رول شونده ال جی در نمایشگاه 

CES ۲۰۱۹ محبوبیت پیدا کرد و تا حدودی، یک 
نمایشگر رول شونده، شیک تر از یک نمایشگر تاشو 
است زیرا لولایی ندارد و نگرانی برای شکسته شدن 

آن وجود ندارد.
بر اساس گزارش وب ســایت انگجت، اگرچه این 
دستگاه فعلا در مرحله مفهومی است اما باید دید 

آیا لنوو تلاش می کند آن را تجاری کند.

رئیس ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی گفت: 
شــبکه پارک های علم  و فناوری اتحادیه اقیانوس هند 
به پیشنهاد سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران 
تشکیل شد. حسن زمانیان در پنجاه و هفتمین اجلاس 
معاونان پژوهشی و فناوری دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی، پژوهشــی و فناوری در ســازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایــران گفت: رابطــه تنگاتنگی بین 
فعالیت های معاونت پژوهشی و فناوری وجود دارد، به 
این صورت که معاونت پژوهشی بستر تولید فناوری را 
فراهم می کند و معاونت فناوری زمینه تولید محصول 
فناورانه را ایجاد می کند. وی در اشــاره به ظرفیت های 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران گفت: هفت 
پژوهشکده در این سازمان در حال فعالیت است و صد 
چهل شرکت دانش بنیان برتر نیز در حال فعالیت است 
که نشــان از وجود همزمان پژوهش و فناوری در این 
سازمان است. زمانیان ایجاد اولین پارک علم و فناوری بین 

المللی در کشور را از برنامه های در حال اجرا در سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران نام برد و گفت: تاکنون 
اساســنامه و طرح جامع این پارک تصویب شده است. 
معاون وزیر علوم گفت: در سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران طرح های فناورانه شــاخص زیادی در 
حال انجام است که تولید دستگاه لیزر جراحی، دستگاه 
دیالیز قابل حمل و ساخت ماهواره آیات برای پیش بینی 
زلزله از جمله این طرح هاست. وی در خصوص ابعاد بین 
المللی فعالیت های سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران گفت: این سازمان مرکز اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند در ایران است و به زودی مرکز بین المللی 
مقابله با ریزگرد را هم ایجاد می کند. زمانیان افزود: شبکه 
پارک های علم و فناوری اتحادیه اقیانوس هند به پیشنهاد 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران تشکیل شد 
و این سازمان دو قرار داد بین المللی در قالب این شبکه 

را منعقد کرده است.

یکی از مدیران ارشــد شــرکت کاکائو، اپراتور 
برترین پیام رســان موبایلی کره جنوبی موسوم 
به کاکائو تاک به علت نقص فنی بی ســابقه آن 
کناره گیری خواهــد کرد. اســتعفای او پس از 
آتش ســوزی گســتره در یک مرکز داده انجام 
شد که منجر به قطعی گســترده این پیام رسان 
در آخر هفته گذشــته شــد و خدمات رســانی 
 بــه ۵۳ میلیــون کاربــر آن در سراســر جهان 

را مختل کرد.
نامکونگ وون مدیرعامل شــرکت کاکائو در پی 
این قطعی عذرخواهی کرد و گفت که اســتعفا 
خواهــد داد. نامکونگ روز چهارشــنبه در یک 
کنفرانــس مطبوعاتی در دفتر این شــرکت در 
حومه ســئول گفت: "من بار سنگین مسئولیت 
این حادثه را احســاس می کنم و از سمت خود 
به عنــوان مدیرعامــل کناره گیــری می کنم و 

گروه ویژه بلایای اضطــراری را که بر عواقب این 
حادثه نظــارت می کند، هدایــت خواهم کرد.” 
وی گفت: "مــا تمام تلاش خــود را می کنیم تا 
ایمان کاربران خــود را به کاکائــو بازگردانیم و 
 مطمئن شــویم که چنین حوادثی هرگز تکرار

 نمی شوند.”
بر اســاس اطلاعات وب ســایت این شــرکت، 
نامکونگ در ماه مــارس به عنــوان مدیرعامل 
منصوب شد. کاکائو طی سه ماهه دوم سال جاری 
میلادی ۴۷.۵ میلیون کاربر فعال ماهانه در کره 
جنوبی داشــته اســت. این بیش از ۹۰ درصد از 
جمعیت ۵۱.۷۴ میلیــون نفری کره جنوبی تا ۱ 
نوامبر ۲۰۲۱ را در بــر می گیرد.هونگ یون تاک 
که این شرکت را در کنار نامکونگ به عنوان مدیر 
عامل رهبری می کرد، فعــلًا تنها رئیس آن باقی 

خواهد ماند.

تلفن رول شونده مفهومی موتورولا رونمایی شد

قطع پیام رسان مشهور کره ۵۳ میلیون نفر را دچار مشکل کردشبکه پارک های علم  و فناوری اتحادیه اقیانوس هند تشکیل شد

عكس روز-
ديدار نخبگان 
و استعدادهای 

برتر علمی با 
مقام معظم 

رهبری


